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ОДИН ФРОНТ ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ БУДІВНИЦТВА В СРСР

КОНФЕРЕНЦІЯ В РИМІ НЕ ОСЯГНУЛА 
НІЧОГО, КАЖЕ КРІЦМАН

СТРАЙК ВУГЛЕКОПІВ 
ПОШИРЮЄТЬСЯі

І ЇЛИ ЇЖ, І квітня і Гиль1
шивши на ІО відс. Число вугле
копів. що вийшли на страйк у 
вугільних районах північної 
Франції, сьогодні- страйк обій
має вже 28 відс. вуглекопів.

Як відомо, в міській раді 4 праці занили супроти представ 
Вінніпегу засідають алдерменй, ника безробітних те саме ста

новище, що іі буржуеГЇІіий ал- 
дермен Райс-Джонс, а навіть 
ще гірше, бо Дорвард^.назвав 

Від тов. Ботлера "нсвідповІдаль- 
ннм чоловіком”, якого дома
гань міська рада не повніша 
брати серйозно. А своїми ви
ступами обидва лейборитські 
алдерменй підчеркнули, що 
вони не вважають того, що го
ворить тов. Ботлер, за правду, 

між ними й Райс- а тим самим вони сказали, що 
новим членом безробіттім н (міграційній Галі 

поводиться дуже добре й во
ни не повніші нічого домагати
ся. Після висловів Флая й 
Дорварда, .неправду говорить 
тов. Ботлер, а за те правду ка
же- Райс-Джонм Значить 
один фронт незалежної партії 
праці й Синік Прогрес Асосісй- 
шен проти безробітних.

" 4V
Послухавши поради своїх ко

лег з незалежної партії праці, 
Райс-Джонс відтигнув свій вне
сок і тов. Ботлерові дано сло
во. В своїй промові тов Ботлер 
домагався в імени тижнів без
робітних, що демонстрували в 
неділю на Маркет Сквер, щоб 
міська рада покрила кошти де
легації від вінніпегських без
робітних, яка поїде до Оттави, 
де 15 квітня предложить домі- 
ніяльному урядові законопро
ект Воркерс Юниті Ліг в справі 
сОціяльного забезпечення. Він 
сказав, що безробітні домага
ються безплатної державної 
асекурації від безробіття і їх
ня делегація повинна бути ви
слана на кошт міста, бо доте
перішні делегації, що їздили 
до Оттави, не репрезентували 
безробітних.

Т-ка Бартко, яка промовляла 
від імени безробітних жінок і 
дівчат, підтримала домагання 
тон. Ботлера щодо фінансуван
ня містом делегації безробіт
них, яка виїде до Оттави. Вона 
говорила також про тяжке по
ложення безробітних жінок та 
дівчат і як приклад навела ви 
надок, що одній дівчині від
мовлено допомоги на тій під
ставі, що вона не хотіла прн- 
нити роботу за $8 на місяць.

ІІЯТНР1ЧКА «В ПРОДУКЦІЇ 
НАФТИ — ЗА 2V4 РОКУ.

Денна капіталістична преса 
надрукувала таку коротку де
пешу з Москви:

МОСКВА, І квітня.—Народи, 
шо становая іь Радянський Со
юз, святкували сьогодні вико
нання пятирічного пляму в 
продукції нафти за 2Уг року.

ЧОТИРИЛІТТЯ БУДІВНИЦ
ТВА ДНІПРЕЛЬСТАМУ.

КИТАЙСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
ПРИБУЛА ДО МОСКВИ.

РИМ, 2 квітня. (К.П.) 
това пшенична конфе|>енцін за
кінчилася сьогодні. Гі головний 
конкретний результат 
нений поза самою конференці

економічної цні а грі культурної 
Кризи", ьінвнв голова радян
ської делегації професор 
Кріцман.

Цю заяву він зробив лише 
після деякого замішання, яке 
повстало з того, що голова 
конференції Де Міхедес віді
брав радянському представни
кові слово під претекстом, що 
він говорить не до річи.

Кріцман настоював на те, що 
він має право говорити, та за
явив, що конференція нічого 
не осягнула. Точка погляду 
Радянського Союзу е зовсім 
інша від того, що мають інші 
(капіталістичні) країни, сказав 
радянський делегат.

Сві
вибрані з рамени Сивік Про
грес Асосіейшен, напів фашист
ської політичної організації 
вішйпегської буржуазії 
тої самої організації вибраний 
ославлений мейор Веб, відомий 
запеклий ворог робітничої кля 
си й великий комуиістожер 
Підчас останніх міських вибо-

МОСКВА, 29 березня. (All.) 
Mo Де - І уй, представник и-.1кий 

китайського націоналістичного
осягпідрахунок подає сама 

і капіталістична преса й можнауряду, повернув сьогодні до 
Москви з китайською делега
цією, яка вже поверх року про
вадить переговори в справі 
привернення зносин між Кита
єм і Радянським Союзом.

Кажуть, що переговори бу
дуть відбуватися тепер на шир
шій основі, себто будуть BK.TKI- 

чати, крім питання про Китай- 
сько-Східию Залізницю в Мані 
джурії, також інші справи, звя- 
зані з відновленним стосунків 
між Китаєм і СРСР.

сподіватися, що страйкуючих сю й за ініціативою Канади 
робітників є багато більше.

Трох робітників арештовано 
у Ві.Сері, коло Лілні, після то-, 
ю, як вони мали заатакувати 
поліцая на страйковій мітімґу.

лежить у прочищенні дороги 
до порозуміння між країнами, 

■ що експортують пшеницю, в
справі впорядкованої продажі 
слідуючого врожаю пшениці. 

Країни, що експортують

рів у першій варлі вибрано ал- 
дерменами всіх ’трох кандида
тів СИЛ.
Джонса, який zt 
міської радм-л і ось цей саме 
Райс-Джонс найбільше тепер 
“пописується”, коли в міськії) 
раді обговорюються такі спра
ви, як допомога безробітним 
або платня міських робітників. 
У всіх таких випадках він ви
являється иайзапеклішим воро
гом робітничої кляси.

Ег

200 УБИТИХ У РОЗРУХАХ пшеницю, будуть старатися
прийти до цієї угоди на кон
ференції, що має бути склика
на її Лондоні, ц Домі Канади, 
18 травня ц. р. Говард Фергу- 
сон, канадійський високий ко- 
мишинер у Лондоні, буде голо
вою конференції,
Лондонська конференція не 

буде відповідальна перед Між
народнім Інститутом Агрікуль
тури в Римі ані перед Лігою 
Націй. Гі звіт буде предложе- 
ний урядам, що візьмуть участь

... .... в конференції.» французькому офіціозі .. .
„-г л Коли звіт продукційиого ко-Тан надруковано передову , 1 „

,. ■ мітету був предложении длястаттю, що містить v собі ряд , .одобрення в цілости, головавихваток проти СРСР у звязку„ радянської делегації з роби аіз доповіддю голови Раднарко- „ . . 1
му СРСР тов. Молотова на остереження, бо в звіті згаду-
VI З’їзді Рад. У статті, де є *ться ПР°„Л'ГУ Нац,й’ д0 якш

Радянським Союз не належить.чимало зовсім непристойних. л цим застереженням звіт при-висловів, газета французького иито
імперіалізму просто закликає І 
до утворення бльоку капіталі
стичних країн для нападу на 
Радянський Союз.

Плин цього нападу такий:

КІЧКАС, 15-го
березня 1927 року розпочато 
перші роботи на будівництві 
Дніпропетрівської І идро-елєк- 
тростанції та греблі

Україна В КАВМІІУРІ. ’

АЛАГАБАД, Індія, 29 бере- 
Офіційно підраховано, ізня

І що підчас розрухів у Кавнпурі 
іі околиці вбито 2(К) осіб. Роз-

3 наго
ди чотириліття днімрелбетатв- 
ського будівництва, робітники 
звернулися з рапортом до пар
тії, уряду й усього пролєтарі- 
яту СРСР. У рапорті, дніпрель- 
станівці заявляють, що вони 
докладуть усіх сил, щоб не пі
зніше, як 1 травня 1932 року, 
включити в наше соціалістичне 
господарство Дніпрельстан і 
промкомбінат.

ВІДКРИВСЯ З’ЇЗД ЄВРЕЙ
СЬКИХ БЕЗБОЖНИКІВ.

рухи поширилися з Кавнпуру 
через ріку Гангес, і нибухли в 
Унао. В самім Кавнпурі має

В лондонській конференції 
мають взяти участь .представ- 
никн таких країн: Аргентина, 
Австралія, Болгарія, Канада, 
Угорщина, Індія, Польща, Ра-

МОСКВА, 29 березня І Іри
участи 70 делегатів з ріжних ! Пі,нУвати ві|а' С,ЮКІИ 
місцевостей Радянського Со-ч

І la засідання міської ради в 
минулий понеділок прибула де
легація від Манітобського То
вариства Безробітних в особах 
тов. Д. Ботлера, повернувшого 
жовніра, й т-ки ГІ. Бартко, щоб 
предложити домагання безро
бітних. І не чекаючи навіть, 
що делегація має сказати, ал- 
дермен Райс - Джонс зробив 
внесок, щоб не вислухати де
легації, бо. мовляв, на попе
реднім засіданні міської ради 
Ботлер зробив “неправдиві" 
заяви про положення н (мігра
ційній Галі, де безробітним да
ють таку поживу, шо невідпо
відна навіть для свиней, а саме 
приміщення є вошиві Алдер- 
мен сказав, іцо він сам ходив 
до ІміГраційної Галі й "розслі- 

* * джував" положення та знай
шов, що все є "дуже добре". 
Тільки не сказав він, чи сам він 
хотів би жити в тій галі та 
їсти ту поживу, що дають для 
безробітних.

юзу відкрився тут учора з'їзд ЗАКЛИКАЄ ДО НАПАДУ НА 
єврейських безбожників. З’їзд 
має на меті виготовити пляііи 
антирелігійної кампанії серед 
єврейського населення.

дннсіжнй Союз, Румунія ти 
ЮгославіяІ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. 1 la конференцію 
будуть також запрошені Злу
чені Держави.

Рішення скликати цю конфе
ренцію було зроблене продук- 
ційним комітетом пшеничної

ТІЛЬКИ В РАДЯНСЬКІЙ НІМЕЧЧИНІ 
НЕ БУДЕ НУЖДИ Й ГОЛОДУ

конференції, в склад якого вхо
дили країни, що продукують
пшеницю.

Радянська делегація погоди
лася на внесок Ферґусона, го
лови канадійської делегації, 
щоб скликати таку конферен
цію, але застерегла собі, що 
цю пропозицію має затвердити 
ще-радянський уряд.

БОЙОВИЙ ВИСТУП ТОВ. ШТЕККЕРА В РАИХСТАГУ. В своїй остаточній деклара
ції радянська делегація звалю
вала вину за світову кризу па 
капіталістичну систему.

"В Радянськім Союзі нема

БЕРЛІН, 15 березня, 
тре вали вчора, дебати з -приводу бю
джету міністсрсіва праці іі соціял ьмо- 
іо страчуваним.

Промовець комуністичної фракції І 
Штеккер відзначив, що всупереч усім 
заявам уряду й соціял-фашіїстів ви
трати на соціяльне забезпечення ввесь 
час зменшується. Новий будікет змен
шує витрати міиітерства праці на 44-: 
мільйонів марок. Не передбачаються 
ніяких витрат на розвиток страхуван
ня від безробіття, зменшується коштн 
на страхування інвалідів у омі 5/ 
мільйонів марок, а витрати на стра 
хувайня робітників зменшуєі ьср біль 
ше, ніж на 100 мільйонів марок. 
Лонсім виключено витрати на доію- 
моїу_вагітннм і на харчі дітям. Усе 
це зменшення ухвалено за допомогою 
соціял-демократів, які в той же час 
голосують за збільшення бюджет) 
військовою міністерства.

“Система єднальної о розиязання 
конфліктів між працею й капіталом, 
каже далі тов. Штеккер, — поневолює 
робітничу клясу. Тільки за один остан
ній рік через єднальну систему плат
ню робітникам і службовцям Німеч
чини зменшено на суму від 7 до 8Г мі
лій р дів марок. Це в чотири рази біль
ше за- ту суму, яку Німеччина пла- 
шть міжнародньому капіталові на 
• снові Юнгового пляму."

Викриваючи далі всю брехливість

У рай.хсіагу соціял-фашистської демагогії в спра
ві робочого часу й заіюбітіюї платні, 
тов. Штеккер заявляє:

"Тільки ми, комуністи, показуємо одна з сусідніх із СРСР країн 
мільйонам ГОЛОДНИХ безробітних ви- 

Цей вихід
і—• Польща або Румунія прово-

хід із такого становища 
— піти шляхом робітників і селян Ра 
донського Союзу 
ланцюгові собаки — фашисти й со 
ціял-демократн — брешуть на СРСР

СВОБОДА СЛОВА Й ЗІБРАНЬ У НІМЕЧЧИНІ 
СКАСОВАНА УРЯДОМ БРІНІНГА

кує війну, а за ніч вступаються
Буржуазія та її пшії капіталістичні країни

MAHAIBA ЦІЛКОМ ЗНИЩЕ
НА ЗЕМЛЕТРУСОМ.

аж хрипнуть, намаїиючись довести, 
Що в СРСР ніби то існує "примусова

"Як ВИ; панове,

БЕРЛІН, ЗО березня. Після .тури Гіндснбурга й Брінінга.
-1 В декреті сказано, що полі* 

! цінні органи мають право за- 
I боронити всякі “походи, зі
брання, масові мітінги, промо
ви, друковане слово і взагалі 
все, що може Чіарушуваги пу- 
бличний спокій і порядок." 
Без дозволу поліції в Німеччи-

закі>иття сесії райхстагу ні
мецький уряд оголосив декрет 
який сильно обмежує свободу

МАНАҐВД, Нікарагва, 2 кві- 
Знищення Манагви зе

млетрусом є таке велике, що 
місто може бути залишене ціл-

к:іже тон. Штек
кер,
"примусову; працю" в СРСР, коли в 
капіталістичним) світі примусова пра
ця є найвищий закон? У Радянсько
му Союзі нема більше безїюбітних. і KOM 
Кілька днів тому поміщик Шляґе- два ДНІ Й >СІ буДИНКИ В МІСТІ 
Шейніитен мусів дослівно заявити 
райхстаґові: "Нам у Німеччині бракує

смієте говорити про вигадану тня.

слова і зборів у цілій країні.
Землетрус тре вав через (Декрет видано за підписами 

президента Гінденбурга, кан- 
цілком або частинно знищені, цлєра Брінінга и міністра вну-

гою захоплення * ентузіязму, що й» Числ<> жеЄтв.,,1е доклаяно Не" трішніх справ Вірта на підставі І Ні не можна тепер відбувати 
і о виявляє в весь іюсійськіій н.і|Я)л. відоме, але підраховують, що е 48 параграфу конституції, що навіть зібрань у приватних по- 
виконувгчи пя і плітку " Чи чув хто о коло 2,(XX) убитих. Президент 
небудь із вас будь-коли про іе, шоб ] Моикада оповістив, що уряд 
народ невільників працював із таким 
захопленням>"

"Ми, коиунктн, — закінчує т. Штек-

Два лейборитські алдерменй 
виступили ніби проти внеску 
Райс-Джонса. Але так, щоб не 
образити панів з Сивік Прогрес 
Асосіейшен.

Алдермен Флай сказав, щО 
міська рада не повинна ухва
лювати такого внеску так дов
го, як чоловік, себто делегат, 
притримується ‘ "правил":. А 
далі сказав, що ці люде, себто 
делегація, “п о в и н н і більше 
звертати увагу на правду"

Алдермен Дорвард заявив, 
що ,хоч він не може голосува
ти за внеском, то він уважає, 
що Ботлер є одним з групи "не- 
відновідальнмх людей", з яки
ми міській раді прихилиться 
мати до діла, але його “не тре
ба брати серйозно".

Значить, алдерменй партії

дозволяє президентові заво- мешканнях, за винятком ву
дити диктатуру, коли цього сільних і похоронних походів, 
“вимагають інтереси рсспублі- Заборонено також носити 
ки." зброю без дозволу й виступа-

В урядових колах уважають ти прилюдно в одностроях або 
декрет безпосереднім насліл- з якими небудь відзнаками, 
ком недавного вбивства кому- Декрет видано перед великод- 
иістичного члена гамбурзького ними свитами для того, щоб, 
сенату, як також частих крова- як дехто пояснює, припинити 
вих сутичок між сторониикамн антирелігійну кампанію кому- 
крайно правих і лівих партій ністін та антисемітську камна- 
R дійсности декрет є дальшим інію націоиил-соціядістж (фа- 
кроком у закріплюванні дикта- ішистів).

перенесе столицю країни з Ма
нагви до Гранади або Лєону, 
замісць відбудовувати місто.

Після вислухання делегації 
.уіська рада приступила до об
говорювання своїх звичайних 
справ і ані словом не згадала 
про домагання, що їх нредло- 
жи.ііі представники безробіт
них. Для алдерменів з неза
лежно^,. -партії праці й Сивік 
І Ірогрес Асосіейшен, як пред
ставників капіталістичної кля
си, ці домагання не мають нія
кого значіння й під увагу ними 

! не беруться.

кер, г— заявляємо німецьким робітни
кам із цілковитою отвсртістю: “Ваша 
примусова праця, ваше примусове 
безробіття, нищення мільйонів цінних 
сил усе це тільки тоді припиниться, 
коли робітнича’ кляса завоює вільну 
соціяліспічну радянську Німеччину."

ЗО ПАСАЖИРІВ УБИТИХ 
НА КОРАБЛІ.

Бри
ті йський воєнний корабель 
"ґлоріюс", що возить літаки,

ЛОНДОН, 2 квітня.

КЛЯСОВА БОРОТЬБА В АРГЕНТИНІ наїхав учора підчас мряки на 
Середземнім морі, 60 миль від 
Ґібральтару, на французький 

поранені и арештовані на про- корабель "Флориду" іі сильно
ТЕСТАЦІИНШ МГПНГУ.

—і
Л

РОБІТНИКИ ЛОНДОНУ ПРОТИ ТВЕРДОЛОБИХКОМУНІСТИ й БЕЗРОБІТНІ НА КАР 
НАВАЛІ В БУБН ОС АПРЕС.

В часі, коли карнавал в Буенос 
Айрес був в повному ході, серед кар- 
навалістів появились чеішоні плякати, 
на яких було написано: "Хліба й Пра
ці’, е7-годишіі1^ день праці" і "Геть

справило немил) несиодіваякх 
вірна поліція по півгодинній драці 
і маніфестантами приверихла "поря
док". Кількох робітників арештовано.

ушкодив його, lia французь
кі Ретіро відбувся протестаційни'? КІМ КОраблІ б\'ЛО ЗО убиТИХ І 

мітінг, в якому взяло участь 1,500 ро
бітників. Мітіиг був скликаний Ко-

3 Лондону сповіщають подробиці | хачів викидали надзвичайно брутадь- 
великого мітінгу, що його влаштувала ! н<> 
в Алберт Гол (одна з найбільших саль 
у Лондоні) "Спілка оборони торгов- 
лі", щоб протестувати проти "приму
сової праці" в СРСР та вимагати бой
коту радянських товарів.

На мітімгу головував "славнозві
сний" ДжоЙнсон Гикс (кол. міністер 
внутрішніх справ, організатор наско
ку на Apitoç). З промовами виступи
ли Чорчил, один єзуїт, протестант
ський пастор, консерватор Юнг та ні
би "втікач з Архангельську". Неї во
ни обстоювали бойкот і своїми войов
ничими закликами виявили страх бур
жуазії перед успіхой пятилітки.

МУСТАФА НЕМАЛЬ ПАША ЗАВОДИТЬ ФАШИЗМ сім тяжко ушкоджених. Усі 
вони бідні пасажири, що вер
тали з Аргентини до Европи

Кільком жінкам викрутили руки, 
декількох ударили по обличчю. Кіль
кох робітників поранено.

Після мітінгу кілька сот робітників 
улаштували демонстрацію за CRCH. 
Великий затій поліції ("робітничою* 
уряду) намагався розігнати демон
странтів, але це спричинилося до но
вих сутичок.

мітетом Безробіттіх для того, шоб 
за протест хвати проти фашистської 
влади, яка вже два місяці дурить без
робітних обіцянками. і

На мітінг напала поліціє, стара- 
ючнсь в першу черіу арештувати 
промовців* відібрати плякати й чер- 
: оні прапори да арештувати тих, що 
їх держали. Однак не так сталось, 
як думалось! Робітники і безробітні 
зумии відбити всіх арештованих, хоч 
це коштувало їх кількох ранених 
Однак і серед поліції було кількох 
ранених, хоч робітники ft безробітні 
вживали лише каміння для охорони 
своїх товаришів.

Після сутички поліція арештувала 
кількох робітників, які чіпали газети 
на лавках у парку

ІСТАНБУЛ, Туреччина, 25-го 
березня.—Вернувши з поїздки 
по цілій країні, президент Му- 
стафа Ке миль Паша видав ма
ніфест, в якім заповідає реор
ганізацію державного апарату 
на фашистських основах.

Поклалаючися в цих заходах 
на молоде покоління, прези
дент поставив під безпосеред
ню контролю уряду 257 осеред
ків "Товариства Турецьких 
Сердець”, назвавши їх “куль
турними частинами" урядової 
народньої партії Беручи як 
зразок організацію фашист

ської молоді в Італії, партія бу
де гуртувати в тих осередках 
молодь країни та виховувати 
їх в дусі національного дер- 
жавництва

Маніфест говорить між ін
шим: "Приходить час в житті 
кожної нації, коли вона мусить 
обєднати всі матеріальні й ду
хові сили, що вистулають про
ти зовнішньої і внутрішньої не
безпеки. Такий час настав уже 
для Туреччини".

На веселих буржуїв це 
Але

У ВАРШАВІ ВПАВ ЛІТАК; 
2 ОФІЦИРИ ВБИТІ.

Вій
ськовий аероплян, що літав 
сьогодні поЬад Варшавою, 
впав на площу коло міністер
ства „війни, при чім загинули 
на місці офіцири Зебровський 
і Ліковський, які були в се
редині аероплану. Саме в той 
час площа була опущена й це 
є причиною, що ніхто більше 
не був убитий.

ВАРШАВА, 2 квітня
ГОЛОДІВКА ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ

у віжа девото. ВИБУХЛА БОМБА КОЛО КО
РОЛІВСЬКОЇ ПАЛАТИ.

РИМ, ЗІ березня. — Офіцій
ний комунікат потвердив сьо- 

.Чггінг вибувався надзвичайно бур- : годні, що недалеко крила ко- 
ди»о У салі «весь час зчините, бій ролівської палати В Турині, де 
ви між робітнявами та адміиісірато- |мешкае те(]ср престОЛЄИасліД- 
рами. Навіть теля того, як силоміць , _ г .
«нвн.ули з салі 200 робітнивіа. зчнии іник Гумберт ЗІ СВОЄЮ ЖІНКОЮ, 
лися НОВІ сутички. -Небажаних’слу І вибухла мала бомба.

Політичні аязні в тюрмі у Віжа Де 
вото протолоскли голодівку в наслі
док брутального відношенім тюрем
ної влади й поганої поживи 

Однак ікіада ще гостріше почала 
жадної вістки не ви-поводитись і 

пускає тепер" з тюрми. Що зроблетз 
і голодними, ніхто не може німою 
довідатись.

Товариші! Відмовляйте пе
редплату на “Укр. Роб. ВІств":
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консервати. але ліберали були проти, а нин; їх підтримують 
ліберали, але консервати вже зрадили, хоч Гіпс пригадував,
-м минуле й просив “бути такими згляднимм й посліаовимин.
»к І минулого року" (це консервати такими були минулого; 
•току!?).

Взагалі ціла ота дебати над справою допомоги безробіт-] 
■*им в останньому дні фіскального року 
ментарна оперетка лейборитських послів

! торта Вони її започаткували й -провадили тільки ллв 
; демонстрації. І уряд Бенета. як ;справжйій бборонець інтересів ; 
капіталістичної клясн. так на неї й дивився. Він уважав за від 
повідне цілком її зігнорувати. Ніхто з уряду, ні з консерва 
гивної партії взагалі не взяв участи в цій дебеті, але кола 
лейборити закінчили свої гїпокритичні промови - на тому ці
ла комедія закінчилася.

В середу', 1 квітня, уряд Бенета замкнув державну касу для 
безробітних. І коли Гіпс і Вудсворт ду рили робітників з пар-і 
ляментарцої трибу ни 31 березня, то уряд Бенета на другий день 
після того підніс безробітним April fool"’.

Робітництво Канади, а безробітні в першу чергу, повинні 
лати відповідь на цю постанову уряду Бенета й на гїпокритичні 
промови Гіпса й Вудсворта великими масовими демонстраціями 
•5 квітня й одностайним домаганням державного забезпечення 
еід безробіття.
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це звичайна парля-
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чотнриецятнх рокоти 
кнуееиие Червоної яр
мі). На ірпвті мевзе- 
аю вишні вероемив»
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уУРЯД БЕНЕТА ВІДІБРАВ ВЖЕ “ДО
ПОМОГУ" БЕЗРОБІТНИМ ДОПОМОЖІТЬ БОРЦЕВІ И ОРГАНІЗА 

ТОРОВІ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ Ш І Шс^гіг.-

23 лютого ц. р. Радянський Союз
Червоної Армії, що вродилася по Жовтневій революції, а розвинулася, 
зросла й загартувалася в боях л контрреволюцією й капіталістичними 
арміями на численних фронтах. Капіталісти давно вже напали б на кра
їну Рад, але вони знають силу Червоної армії, як і знають про те. що мецький корпус). 
За нею стоїть усе трудове населення СРСР. Пише подаємо короткий о- 
гляд тих фронтів, шо на них вродилася й перемогла Червона армія.

іновуван чотирнацяті роковини | 5. Фінляндія — 42,000 чоловіка.
6. Естонія — 25,000 чоловіка.
7. Латвія — 10.000 чоловіка.

— 30,000 чоловіка <м-

ППС І ВУДСВОРТ КАЖУТЬ, ЩО ЗА ДВА ТИЖНІ БУДУТЬ 
ВЖЕ "ВЕСНЯНІ РОБОТИ”. Відозва ЦВК ТУРФДІм і Головного Заряду РЗТ до зарядів від

ділів і до членства цих організацій та укр. робітників Канади 8.
“Дайте безробітним- допомогу ще хоч два тйжні, коли вже

так благав містер Дорогі Товариші й Товаришки! лрацніючими. Зате капіталі- 
Кожний і кожна з вас, шо стична влада переслідує рево- 

читае свою робітничу газету, лкшійну пресу, перешкаджае
іцо лкібить її читати, шо розу- ,"її розвиткові, конфіскує й всі- у лютому 191Н року Иімсччюі.і. Відбуваються un зяті бої за Ку бані* ______
міе її значіння в ОСВІДОМЛЯЮ- ма способами старається ЇЇ припинивши переюворн в Бересті, Фронтові частини Червоної арми п» з епонеьмі дивізії,
чій і організаційній роботі ро- вбити. відновлює свій наступ-на Радяиськ- іребувиь нового поповнення. ,Ро'зви Внутрішні контрреволюція мала в
6ІТНИЧОЇ кляси шо розуміє Ви товариші й товаришки РосікІ Німецькі корпуси насамперед васіься заіально-військове навчаини своїх лавах до 307,000 чоловіка (дон-
значішія справжньої пролетар- читали вже в попередніх чи- рушили на„ Укра,!,х" ' 2 6ере,"“ " "'>Д"ши,. б сіюірн.н нові резерв., сьи армія _ 76.000, кубанська

r г 1 „ „ ” мецьке військо захопило вже Київ, л.ія майбутніх мобілізацій. Виріши 42,000, сибірська армія Кодчака —
СЬКОІ іазети, ЯК керовника В слах “УРВ про те, ЯК Існує До половини березня німецьке й ав- ролю \ зміцненні та.організації нових 143.000. Північна армія —
клясовій боротьбі трудящих,

розпічнуться звичайні весняні роботи"
Вудсворт уряд Бенета ,31 березня в оттавськім нарлименті. 
Гіпс і Вудсворт знають, що за два тижні буде в Канаді стільки 
*'весняних роботів", що безробіття зникне з лиця канадійськоі 
землі. В часі виборчої кампанії Бснет і його консервативні 
‘"голосномовці" типу вінніиегського мейора Веба кричали на 
всіх виборчих перехрестах, що коли Бенет прийде до владі., 
то з безробіття за 15 днів 1 сліду не залишиться. З того часу 
минуло вже сім місяців і число безробітних в Канаді за той час 
подвоїлося. В часі вересневої спеціальної сесії парламенту 
ухвалено було 20 мільйонів доларів для “допомоги” безробіт
ним, накрШчаио було багато про ріжні роботи, а закінчилося 
"а тому, шо відкрито кемпи з примусовою працею під догля- 
т онсервативних наганичів, які фактично допомагали тим 
иагаиячам, а не безробітним. З днем 31 березня вже й цему 
кінець. Ось що пише про це отгавський репортер вінніпег- 
ської "Фрі Прес” з 1 квітня:

9. Литва — 8ДЮЄ чоловіка
10. Польща — 633*00 чоловіка.
11. Сибір — 403*00 чоловіка (чехо

словацький корпусі.
Разом близько 300.000 чоловік* їв

30.000. по
одинока в Канаді англійська сірійське військо з'явилося в раЧоні' частин Червоної армії вілігралн пар бровольча армія — 17,000 та армія
революційна щотижнева Газе- ст Ьіртуди-Слобідкн в напряме П іійні та профспілкові мобілізації, іію української директорії петлюріакька 
та “Воркер” центральний ор- Олсо * кину.ти'на фронт свої кращі сили. Ko- „ 40,000*. (До них армій не врехо-

. ’ .. ... J Підписаний З німцями мир прим і муністи-бійні внікили улдоровлення Іі вується польської армії, що 1920 року
іан комуністичної парти. Як НІШ наступ німців на захіжньому ряди бойових частин, давши безсмерт наступала на Україну.)

ф)юнті, спинивши німців на лінії Нар- ні зразки стійкостн та революцій!) )і 
ва, Псков, Полоцьк, Орта та Моїй дисципліни всій масі бійців.
лів. Але й на Україні німці висунули- ; Німеїіькл революція, славшися в лч- рогом доб|те опорядженим від світо- 
ся на_5 травня до Ростова. Камеїкької. попаді 1918 року, припинила німець буржуазії'зброє!» набоями, ішіи- 
Міллерова, Валуйок, Бі.ігорода, 4Іов- к\ окупацію, що створювала снричі- ,щк,
тород-Сеперської о. липі > мови для виявлення та виступу jonip проти Колишні, Ленікіна, Юдені-

Боротьба" українських робітників!рушійних революційних сил Барони.|ча, Міллера та армій окупантів, 
та селян з окупантами, що наст у па- Але водночас з руйнацією військової Червона армія, затиснути в кільце, 
лн у березні-квітні, дає ряд чудових M"W центральних держав (Німеччкн виснажена, знесилена безупинними 
прикладів бойової моці революційної ^Австрія) |іозв"н:ту валися руки дат переходами, потреб увале під мої и. їіс- 

Захонивши 9 квітня 1918 рок\ і європейської реакції. Реакційним си- днчезна політична робота, що її про

те Знає, що коли б у него вир
вати робітничу газету, то це 
було б рівнозначне, що в го
лодного вирвати кусок хліба кожній революційній газеті, так 
з рук. і “Воркерові", а тимбільше в

Капіталістична кляса, ріжні нинішній час економічної кри- 
буржуазні організації, церков- зи й безробіття, дуже тяжко 
ні брацтва—мають сотки й ти- втриматися при житті, 
сячі величезних газет, журна- Щоб, забезпечити існування 
дів, книжок, якими засипають “Воркера”, відбудеться в кві- 
робітничі дільниці міст, з яки- тні пресова кампанія допомо- 
ми швендяються їхні агенти по ги цій газеті. Допомога, як
лісах, копальнях, залізницях, звичайно, буде провадитися за Харків, німці зазнали великого опо- Антанти відкрилася змога иоіни- надять по частинах армії комоссрєд- 
усюди, де тільки працює ро- приєднанням ^Воркерові” біль- ру від революційних загонів домба ))И1Н (ВІЙ безпосередній вплив на не Мі та начальницький склад, під про-
6ІТНИЦТВО. Всі ЦІ газети, жур- ше передплатників І за зібран- ських робітників. До Донбасу тур-1 Т^бії іромлдянської Війни в Росії. 2 водом політичних органів даніїь /ми
нали, КНИЖКИ заповнені бур- ГЯМ Пресового фонду. Ми не гувалися з усіх боків революційні за «истииадл 191К рок в Сибіру, в м. і \ швидко відновлювати боеслромож-
жуазною отруєю, що через будемо тут пояснювати, як та- “ідхол,и" Іеред німінтм , сеГ'щіх^ шпви^с! ність части,,. Частини, шо зазнали тя-

, , . . ... Керівну робот \ у готуванні Донбас оголосив стос верхіжннм правителем ж них поразок, вже за два-три тижні
них капіталістична кляса впо- кі пресові кампанії провадять- до обороии провадив »• цей час І'осії"’. 23 лисіовада 1918 реву ееааж тноя> # анонс активно опираються
К)Є II в уми трудящих. ся, бо це ДЛЯ членства наших Ворошидов, що наніс з своєю армію . І"1 Антанти Уявляються біля Покоро портові

Щоб Протиставити ЦІЙ бур- Організацій не новина. Ми тіль- багато серйозних >дарів німцям. А.п сі,іськ‘‘ та Севастополя * Радянська країна сколихнулася. Все
жуазній пресовій заразі справ- ки кличемо всі заряди відділів М0Л°Д' частини Червоної армії не м ’Ш Iі серпня 1918 рок>) ан иайкімще рушило на вимогу армії,
жне бойове революційне ро- і все членство наших організа- , ж ше "" .Пь^ішІаГп" Кри",чи* с,анш,,,ще фр,ж,у
,. • \ cTfK)-HiHmi». шо кинули на Украінл 11»ьськ активність ти і-не нив пі и, приплив свіжих сил до лав Чер-
Оііниче СЛОВО, щоб занести В ЦІН, ПОСПІШИТИ В КВІТНІ 3 ма- 28 піхотних і 3 кінноті дивізії родила особливе пожвавлення ви у і вежо, армії. Ііаріїйні організації, що
робітничі хати, В ЛІСОВІ та май- теріяльною ’допомогою “Вор- Засвисіїв іїаіай і к.їнчск І.ійлаилйь- ........ .. Ціла Ііадяп цілком вливалися в військо, місцеві
нерські кемпи, усюди, де ро- ■ мерові", приєднуючи йому НО- кнх та німецьких карних затонів ,1.1 СЬКа к|,,"н'1 1,1 ’І 'НЯ    моЛілі.таці) профспілок, діЛровольт І
бітник працює й бореться за вих передплатників і збіраючи Україні. Увесь те,ар військової оку- "1,1 "лолє ................. їіпі^ч * робітників та бідняцько-серсдняцькик
кусок хліба, справжню науку, пресовий фонд. нації тії на широкі трудові маси. Рск- '

**!* Г”» - роєвинчі ор. к.„н„й ................. SSS-Zrr
ганізації видають свої газети, що читає англійською мовою, крил» очі селянову. ото ж. ... щн». 
хоч невеликі в порівнанн) до повинен передплатити “Ворке- водом 
капіталістичних своїм форма- ра"! Кожний відділ наших ор
том, але зате насичені бойовим ганізаній повинен докласти 
революційним змістом, справ
жньою пролетарською наукою.
І ці робітничі газети зводять 
завзяту боротьбу з капіталі
стичними між робітництвом, 
викриваючи всі брехні, інтри
ги, насильства пануючих над ЦВК ТУРФДім.

Почалась жорстока боротьба. Чел- 
ионій армії домелося бороіиси з мо-

Довелося разом організовувати
Ре.д)“Федеральний фіскальний рік закінчився у вівторок ( >1 березня.

Нині Цкдера.л.на допомога безробітним скінчилася. ,Муніципа.ти від Гаєііфаксу 
го Вікторії дуже хотіти дізнатися, чи федеральна допомога буде знята опів-

Ред.) Уряд відмовився відповісти на їхніночі (з .31 березня на 1 квітня
запитання. Наприклад, це було головне питання, шо його поставив урядові 
мейор Веб і його Вінніпег ська делегація, яка відвідала Оттаву два тижні тому 
назад. ЩррЦдцеаіа уряд Be боні — ніхто не з не. Тут вірять, шо політика уря- 

мемф.буїшц федеральної допомоги і в рахунках новрго федерального 
небу де НІЧОГО1 для допомоги безробітним”.

АУ
року

ппе і Вудсворт збилися з пантелику між 
своїми союзниками.

І от “робітничі" посли. Гіпс і Вудсворт, чекали аж того 
останнього дня, щоб запитати уряд Бенета, шо він думає про 
допомогу безробітним, а на шо почули від консервативних 
послів відповідь: "Sit down"! Гіпс і Вудсворт тільки із “зди
вованням" наставили вуха від такої “несподіваної" відповТдиҐ 
Дони ж бо в минулих домініяльних виборах, коли комуністи 
демаскували їх, як ліберальних спільників, почали доказувати, 
шо вони навіть робили внески проти ліберального уряду в 
минулім парлимеиті й що ті внески (внесок про допомогу без
робітним) консервати підтримували. А нині Гіпс робить по
дібний же внесок, а котке рвати кричать “сідай!"' Мало того 

нині той самий внесок Гіпса підтримують ліберали!
Стали Гіпс з Вудсвортом “здивовані", як телятка перед 

новими ворітьми іі кажуть: “Добре то нині опозиційній партії 
симпатизувати з робітниками, але цілком Інакше малася спра
ва, коли та партія була при владі".

мас ' селянства швидко иідіїон.імкмь 
втрачене і ііідшкгяіь бі>е спромож

ний селянин, кожний боєнь Черінжої, ність Червоної армії, 
армії побачили на нракінці, шо і |ю і

К цей період кожний робітник, кож-

У ІІ.Н'ІПДОК блискуча перемо:а 
це . ініери.іціо Червоної арміГ ніГ всіх ф{юніах д(і 

на.тьн.і боро: і.бі і. ішг. рад. м \w- щи.нкх 1920 рм>с\ 
спубліку праці.

мадянська війнаІ>ево.ікіціонеріи - більшовиків, 
за проводим робітників селянські ма
си України виступають на збройнх 
боротьбу з іетьмаиськнми та иімець- 

Починається рево-

Ма східньому фронті: Кблчакова ар- 
Гільки своєчасно ^.юзгорнеиок» іхі- мія розі ром.іена, самою Колчдк.і » 

ботою в організації масової Робіт -1 лютого 1920 рок> розстріляно в Ірку і - 
иичи-Сслянської Чсрвбіюї армід (по- ську.
станова Раднаркому > лип ому 191* Північно-західній фроні 
року) безпосередню заїром здобу і і розбито біля мурів Петрограду г.л 

Жовтневої революції кідбию найактивнішої участи петроградського 
19ін року. пролєтаріяі). 1-і листопада 1919 року

Підсумовуючи перші успіхи \ бу- зламано останній опір Юденічекої ар- 
дівннцг ві Червоної армії і а в її бо, міг в районі Ямбургч і її притисмуіб 
|к> гі.бі на фронтах, .It ти-писав І д<> естонського кордону. 
жоАня 1918 р, впевнено та тверд • рейшла кордом І бу ла інтернована в 
нОзначаючи дальші завдання :

“Нехай у десятерні вся наша робо-

в
квітні старань, щоб поширити 
“Воркера” у своїй місцевости 
й зібрати йому пресовий фонд!

Будуйте революційну робіт
ничу пресу! Гостріть її бойове 
слово!

ними частинами 
лкшійно-клясов.і війна в формі пар
тизанської б4зротьби на Україні. К )денічлТакс говорить Гіпс на адресу ліберальної партії нині іі 

здає варіита, що буцім то він не знає, що лейборитська нарлч- 
ментарна “група" (F ine і Вудсворт) є добровільним фут-балом 
?’іж консервативною й ліберальною партіями, що вона с їхньою 
агенцією для задурювання робітництва. Щоб хоч на словах 
показати робітникам, що вони боряться за їхні інтереси. Гіпс 

f і Вудсворт в минулому парлимеиті вносили, щоб уряд дав до-
їх підтри

У цей самий час 5 квітня 1918 року 
японці висадили десант у Владиінкто- 
ці, а в липні того самого року уже 
відкрито виступили інші ‘‘союзні" дер
жави, що підтримали виступ чех >- 
словацького корпусу. Наступ німців 
на У країн; одверта підтримка віт 
країн Антанти російській буржуазії 
і. врешті, збройне втручання Антайти 
V внутрішні справи Росії — все це 
розв’язало руки генеральській контє»- 
1Н7КО.ІИНІІЇ й на півдні організуються 
білої вардійс ькі армії.

Генерали Алексесв, далі Коунілок, 
а після йото tмерти (13 квітня) Дені- 
КІН .посилено, формують КОНТр])ЄВ«)ЛК>- 
ційну армію з офіцерів, юнкерів і взі- 

! галі з буржуазної молоді. Кошти 6»* 
, логвардійцям щедрою рукою відп -

ГЗ РЗТ.
Вона пс-

І LcToiiiï.

ПЕТЛЮРІВЩИНА ПРОВОКУЄ "ПАЦИ- 
ФІКАШЮ" БУКОВИНИ

іюмогу безробітним. Консервати, як опозиція 
чували, але ,іібЄ|»али внесок провалили. Нині такий самий 
внесок лейбористів підтримують ліберали, а консервати сміють
ся з Гіпса. З якого боку тільки не підходили Гіпс з Вудсвор
том до Бенета. ані слова від него не почули у відповідь. “Бун
тами" та “демонстраціями" лякали... Хоч на два тижні без
робітним запомоги просили 
них союзників з місця не зрушили. Бувший ліберальний мі
ністр праці Гінан "іцнро" допомагав Гіпсові, а венкуверський 
лейборит М*кІнес 40 хвилин говорив про потребу допомоги, 
приготовляв парлямеїгг до поправки, яку мав зробити до внеску 
її... спізнився. Вичерпав увесь час на балачку, а на зробленим 
поправки не стало часу. Такий лейборитський кльовн!

ІІІннімннй фіинії. Лин Арханґе.т,»-
т» над створенням пролетарської Че;,- (ЬКУ ві„ 6vB ,ак,„к д„ л|ц1шо ,<т ,,
вино, армії. Перелом настав- Робіт- ЛІІІК„„В„ІІИЙ; 21 червове він-
мини й трудящі селяни перепочили від п.К'і іііхоііидв Архангельськ, а ІЗ бе- 
страхіття імперіялістії'їної бійні, воли |№зи, Мурманськ Англійці і ріки- 
зрозуміли й на досвіді побачили, що СЬКИЙ КОЙ T ppc Bf )Л N шіоне р гене раї

текли морем, зазнавши силу 
" че|>цонг>армійсько%г> баї'нсіа.

Південний фронт: від Волім до 
польсько-українського кордону Лені- 
кінська армія, що, висунувшися до 
Орла, загрожувала Тулі й навіть Мо
скві. Цей фроиг був особливо не
безпечний і потребував до себе особ
ливої уваги всієї партії, цілої радим 

j ської країни.
На південний фроиг І1К партії ви-

і 1Q1Û 1Г1 . , уїжджає члена ИВР південного ф|юиіу
І взимку з ІНІЙ на 1919 рік б у, ta г. * з гов. Сталіна. Фрииі гюсилкжіься най-і .сцсірнут, , ТПІІЧС,,:, бьцлт^Ищ,, MMUWMH вивй, революції, кркші, 

Н,1 Чершша Вря,Ч. «Md* .лею. мн більшовиомн. Гн.ювнвй Уіівр іде
- 19191 • черг, Харків , ........ .... блсейн на

Ростов. В наслідок женікіиські Tip.: 
буяв кинуті в Чорне море. Україна й 
Північний Кавка т звільнені від біло
гвардійців

потрібна війна з гнобите.тами, щоб о- Міллер 
боронити здобутки їхньої влади 
радянської влади. Армія створюється 
— Червона армія робітників і бідних 
селян, готова на всі жертви, щоб обо
ронити соціалізм. Армія міцніє і за-

В джержнситській “Свободі" 
Читаємо на першій стороні дов
шу новинку з Бука решту, в якій 
говориться, що румунська ад
міністрація на Буковині й в Бе
сарабії робить те саме, -що й 
польська шляхта, а може ще й 
гірше, бо навіть не допускає на 
Буковину зпід Польщі україн
ських газет. Ось що пише про 
це “Свобода":

КОМУ НІС! ИЧНОІ ПРОП АГ АН ДИ 
своїм сліпим переслідуванням україн
ської національної літератури”.

Українська жовтоблакитна 
зграя вірніша фашистській Ру- \ Франція та' Англія, 

мунії, як"сама сигуранца. Вона
висилає з осередків української 
антикомуністичної еміграції 
з Парижу, Варшави 
комуністичну літературу на Бу
ковину, щоб допомогти сигу- 

“Сигуранца конфіскує на почтах ґуранці поборювати комуні- 
українські книжки й газети, акі при
ходять до РумуйИ зпід Польщі. ЧИ Д 
ОСЕРЕДКІВ УКРАЇНСЬКОЇ АНТИКО
МУНІСТИЧНО! ЕМІГРАЦІЇ. Конфіску
ють навіть такі журнали, аи “Світ Ди
тини", “Сільський Господар". “Літо
пис Червоної Калини" та взагалі ріжні 
книжки й виланна українські. - 

Населення, аолмвлене иожливоаи 
читали українську фахову літературу 
та національно - антикомуністичну, петлюрів'цина, чи посли Укра жує перед румунським урядо'м 
звертається до комунктнчннх видань. їнської Національної Партії : сигуранцу в симпатії до кому- 
nd московські сту пайки стараються Буковини, внесли в Бека решті нізму.

до РУ^^ьког- уряду зажа.тен Так укр. хруніяда закликає 
САМА РУМУНСЬКА ПОЛІЦІЯ ТА СИ- нн на поліцію й сигуранцу, іш румунський уряд до "лацифі- 
ГУРАНЦА СІІРИЖИБ УСІІКОВМ вони не допомагають петлю-1 нації" Буковини н Бесарабії.

але своїх бувших консерватив-

скають держдии Антанти, переважно іартовуеться в боях з чехо-словака- 
ми та білогвардійцями. Фу ндамент за
кладено міцно і треба поспішати до 
весни: нам потрібна тепер армія з 
3,000,000 чоловіка. Ми можемо її ма
ти і ми її матимемо"-

рівіщтні поборювати комунізму 
між українцями на Буковині. 
Хруніяда рапортує" румунській 
фашистській владі, що “мос
ковські ступайки" — це так на 
українських” робітників хруніи- 

стараються не-

ВУДСВОРТ БОГТЬСЯ, ЩОБ ХОЧ НА СВЯТУ І1АСХУ НЕ ІІО- 
ТУРБУВ-АДИ БЕЗРОБІТНІ СВОЇ ВИЗИСКУВАЧІВ. проти-

Вірний своєму попівському фахові, Вудсворт просив уряд
поду мати про нассу, спокій якої може бути потурбований бун
тівничими виступами тик, які голодні. А що найважніше, Вуд
сворт цілком погоджується, що коли б при теперішнім числі 
безробітних встановити здкон про забезпечення від безробіття 
(асекураціюі. то державна каса випорожниться. Поповнити ж 
її з капіталістичних кас отиии награбованими з робітничої пра
ці зисками І 
капіталістів.

Звихи не підходили line і Вудсворт до справи допомоги 
безробітним, то А самим їм вона представлялася безнадійною 
Не тому вони заговорили про неї в останньому дні фіскаль
ного року, щоб справді вибороти допомогу безрбітннм, але 
щоб показати тим робітникам, яких вони дурать ще своїми фра
зами, що нони боряться, але нічого вдіяти не можуть, бо дов 
кола пил.-сама зрада: в минулому нардямснті їх підтримували

стичний рух, і невдячна сигу- їда доносить 
ранца не допускає цеї літера-1легально розповсюджувати са
тури. Мало того, вона “сприяє рея населення Буковини та Бе-

На весну 1919 року число чужозем
них армій, що вдерлися на радянську 
територію, і сили внутрішньої контр
революції fis.iM найбільші.

Чужо (ємні армії.
успіхові комуністичне* про па- сарабії ^комуністичну літерату- 
гандн” — таке калу новинка з ру, яку населення читає, а по-
l>\k.ipvitm шо иміщена і. лініями сигуранца иему спри-

Н 1920 (мни Черн«»н«і ;,рміи (m й»ииае 
н іі|хhоиніь з України «нільську лу- 
мію„».« і нею іі неїлкйріьські Оаияп и 
скидає на Крим і ь Чорне мо|»е ! /ран 
гяч н tojto nor.p»jbHîc m 

В таких боях вродилася, загартува
лася й зросла Черв» ж з армій Черво
на apWf* нині — це гордість ра.іви- 
ської країни й міжнародньоіо рево- 
люшйиоіоf- прол*іаріят\ „ це загроза 
міжнародним визискувачам.

Хай живе Червона армія!

не ВІЛЬНО, бо тоді можуть випорожнитися її каси І. Піннічиий фр<»т 4Архангельськ, 
ЙІНВЯіМІІГ) '2I‘,(WI чо.нимьа |Фра»ь 
єкави Аиіати: Фраки иі, А «елів, Ііа-

I “Свободі”.
З цс'го видно, шо ‘зігни.іа і

ним

Отже пет.іюрівшина оскар ді* тощо).
2. Південний фронт (Одеса, Херсон. 

Миколаїв) — 20.006 чоловіка (Фран
ція та Греція).

3. Далекий Схід — 3 піхотні диві
зії (Японія!.

4. Далекий Схід ~ 7ДЮ0 чоловіка 
(ілучсти Держави).
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА, 4 КВІТНЯ 1931. Число 41.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 4 КВІТНЯ \Ш ІЧисло 41

ЯК СУДЯТЬ УНДІВЦІВ, А ЯК СУДЯТЬ 
РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ

За шо пролетарський суд судив 
меншовицьких змовників

7Г/ /Значить, коли повстануть 

куркулі, тоді з селянського 

риіікі іабрати ПСІ Товари, чи

САМІ МЕНШОВИЦЬКІ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРИ-ЗМОШІИКИ 
ГОВОРЯТЬ ПРО СВОЇ ДІЛА.

В другій половині лютого лсжнкть, а тільки .. за автоно- 
псред львівським судом відбі мін». Вони проти відірваний 
лася розправа проти уплів- Галичини від Польщі, 
ського посла В. Кохана. Сі І І якось так ніяково стало 
лили його “за державну зро- суддям, що такого чоловіка 
Іду”. Ундівець Кохан, оборо- та ще П члена такої поважної 
няючись, сказав перед судом ; партії вони обвинувачують в

державній зраді. І так хочсть-

)

tНе допустити на него товарів і 
„ В*иниіч 3 -Ярмввв-L н,й спосіб викликати загаль

ти." кгр> мали » Дгржштні, Вміти "
Va і 14 гоцІпі ш пиг тіні naw Римі Нтпчвпгп Гпгшімрсші і ііиі ,,с селянське повстання проти

наркоматах. Рсмі в галузі пракгмчит радянської влади. Цею робо- 
роботи були точно розподілені міх Тон», за наказом з Парижу, мав
членами контрреволюційних груп**.

"IT, w\
змовників на суді, та ще й пе
ред судом, призналися до своєї 
контрреволюційної роботи. Всі 
вони пішли слідами ефремів- 
шнни, рамзівшини, призіїаю-
ЧИСЬ у СВОЇХ КОНТРІЧ'ВОЛНІЦІН -
них ичинках, кая-іися, казали, 
то помилялися, а зараз про
сять “дати їм змоіу виправити 
свої злочини ирапею на ко
ристь пролетарської держави".

Ми даємо їм слово, нехай з А В Д A H Н Я “СОЮЗНОЇ О ніпигунсі.кою організацією".

польської иіляхтн таке

■ÜB-к руна ти соціяліс^-Щер.

СУХАНОВ СТАВИВСЯ 
“НЕГАТИВНО".

-Належу до партії УМДО, єна, що ся виправдати, стиснути йому 
правда, поставила собі за Ттіль боро- Руку н сказати : "Ти lia ш г\т 
тись за незалежну У крану, але не мас нкесь недорозум Іння" 
а програмі виквашувати ні організуй- Кохана тримала три місяці 
ти повстання проти Польщі а суча
сні* політичній ситуації. Я працював ............. “ 1 ' 1 > Коли ,,и"І’->и-
в межах програми УМДО. sue веае датЧИ|
органічну, позитивну роботу (сейк|трн Місяці гримали в тюрмі 
праця! — Pea.) t коли б а віриш >■ 
доцільність терору і повстання, я був 
би не вступив до УМДО.

Коли прокурор Крилеико пи
тає Гінзбурга про гроші, шо 
вони їх діставали за свою ро- 

IОоту, то він відповідає, то в
подробиці фінансування він не • ставився негативно до бльо- 

6а йду же

Ллє ж

Підсудний Суханов каже, іцо
Контрреволкшійне гніздо у французькій мілітарній шапці, а в нему “пташе
нята”: “Торгпром” капіталістів Рябушинськото й Денисова, білогвардійський 

генерал,, “промпартія” Рамзіна та котрреволюційний меншовизм.
(Карикатура “Правди".)

та миті, даїч-мнісіньковдавався .ку меншовиків з “иромпартії”, 
приходили гроші, аби тільки V,,, ц,)Иа “могла бути монархіч
ну-m пою, і фашистською І, навіть,

ЗВІДКИ

І Моду мили й найшли вихід, 
і Сказали, іцо пан посол лаяв 
поліцію, яка десь там на Коли*

IIL ІЦождо інтдтженції, ставлення груп, ми» працнмоть на території
меншовиків до ни спочатку було хні- СРСР. 
ке. Але незабаром ці каїамня зміни
ло Цілковите- ВИЗНАННЯ ПОТРЕ- Крмленко.

платформою, каже Суха- і БИ, як єдино можливий вихід з тої Ларічен: — Так — не обмежували.
' політики, яку провадила радянська На доказ цього Ларічев, головний

кубовим каже, ЩО ВОНИ йшли', Далі з запитання виявляється. ш<* влада. З цього ідеоаьогічного обгрун- розподілювач коштів, шо йшли від
на бльок 3 “промпартією” Рам ,,я гР>па “однодумців” зв’язувала тикання робили практичні висновки “Торгпрому", свідчить, шо ВІН РЕГУ-

контрреволннионерін усіх мастей, по- щодо досягнення загальних для обох ЛЯРНО ФІНАНСУВАВ “СОЮЗНЕ
чииючи від есерів і кінчаючи кал *- контрреволюційних організацій зав- БЮРО” МЕНШОВИКІВ. ВСЬОГО, 3\
тами ft політично-не оформленими елє- ! дань. Теж саме сталося і з “принці- ПОСТАНОВОЮ ЦК “ПРОМП АР IIIй,

повою" неярмйнятиістю .і їй менш о- ПРОТЯГОМ 1929 Рч І НА ПОЧАТКУ 
А нарешті, не дивлячись на своє викіи воєнної диктатури якщо пере- 1930 P. І ромаїюві передано 200 тисяч 

“негативне ставлення до “промпартії**, можуть інтервенти. Діячі “Союзного карбованців".

“Коли мені завидують, що я гово
рив про похід з Києва на Львів, то:1,1 зр> шіувала Іфаіюславії) пер
ше було твк: я виступав проти інтеч- кву. І за це засудили його на 
націоналістичних течій (проти робіт- три місяці й зараз же випусти* 
ничого визвольного руху! — Ред.) ' 
серед українців, доказував, що за 
Збручем самостійної України нема, 
шо на Харків нема що надіятись, що ,и*‘ния > нлінци Кохана й розій* 
тільки тоді, як Київ стане столицею шлися судді, “зрадник Держи - 
української (буржуазної! — РедЛ ви" - і чилійський. соцінл-обо- 
держави, то як обєднаємось під на
ціональним прапором (синьо-жовтим 
— Ред.), то здобудемо кращу долю.

В цій промові я мав на меті розби
ти комуністичний світогляд”.

скажуть про СВОЇ діла, розумі БЮРА МЕНШОВИКІВ В 31- 
еться, коротеньке слово. Сю на. 
цілі промови нема місця.

“Я зробим спробу організуватися, 
утворити групу однодумців, об'єдна
них однією

І не обмежували / — запитує том.

ЗНАННЯХ ЯКУБОВИЧА.
Обвинувачений меншовик Я-

ли на воли». В такий спосіб
ГРОМАМ ГОВОРИТЬ. виправдали тримісячне увяз-

ІІерІЦИМ говорить підсудний 
І роман. Кін оповідає :

зі на й групою Кондратьєва
знаючи, шо він веде до дивер
сійної діяльиости й буржуазно- 
номішицькоге терору. Знали 
меншовицькі контрреволюціо-

“ІІерша » ta рада представників мен
шовицької організації і групи Коня
ра? ьева Майнова, а також “Проми
слової пжртГї" відбулася наприкінці
1928 р. На ній нараді, шо відбувалася : пери, ЩО ВОНИ ґюряться За ЛИК 
на кватирі Комдиві ut ва. був і Рамзін.• таТуру капіталістів й ПОМІЩИ
Коидратьсв у своїй доповіді доклад- ! 
но висвітлив діяльність окремих осе
редків йото групи у різних наркома
тах. Кондратьєя у своїх висновках
зазначив, шо ЙОГО ГРУПА СТАВИТЬ вич і Дай, а ці такий мали на ял - зрадники 
СОБІ за мету відновити ПРИ-1 каз 3 Парижу чи то безпосс- 
ВАТКУ ВЛАСНІСТЬ НА ЗЕМЛЮ, АК- _ ... „ іНТЄоН illioШИНУВАТИ ПІДПРИЄМСТВА ТА РЄДНЬ0- ш через н інтернате 
ВІДНОВИТИ БУРЖУАЗНО - ПОМІ- ”iU Далі Якуоович каже:
ЩИЦІїКИП ЛАД. ЗАСІБ ДОСЯІТИ ‘■Завдання “Союзного бюра" поля- 
ЦИХ ЦІЛЕЙ Є ЗБРОЙНА ІНТЕРВЕН- іадн в тому, щоб за посередництвом ступин Рамзін. голово “пром- 
ЦІ*. Дальша нарада, де були «к пред- закордонної делегації соціяя-демокр.і- партії”, шо її керовпиків засу

дили минулого року. Рамзін

ментами. ронсць великими приятелями.І

Іі тіЛ самій другій половині- 
IЛЮТОГО (УЛИЛИ у Львові ce.1l,-

Бачите, яке непорозуміння 'У>Г,ІН,1,Н хім'.""«- "утька,
проти комуністів бореться vl,.!*'«.iKOBci.Koro. І укшоваиого,
дівець, а за 'шляхетську іїоль-11 Іа'",и"ЯКІІ С>дили тих- нк,|х

поборював ундівець Кохан. 1
засудили Хімчина на 5 років, 
Фіялковського на 3 роки, ін
ших ІІО рокові.

І така то історія: ундівців 
“за державну зраду" звільня
ють, а революціонерів за роз- 

Гкндування летючок ііакують 
в тюрми на цілі роки. А все то 
за те, то ундівці хочуть лише

“а. як член -Союзноїо бюра" партії бюра*. що ще недавно твердили ніби ІІПТПГР
мс-ншовивів, всту пив в бльок з -пром- шлях до нових форм правління йде Mtrl.llUBIIh lllfcr IIU Dl-r- 
пдртіенГ, каже Суханов. хоч ви через установчі збори, ДУЖЕ ШВИД- ДЖУТІ ОТРИМАННЯ
партія могла бути монархічною, фа- KO ПРИМИРИЛИСЯ З “НЕМИНУЧІ- 
шнстсьвові, а навіть шпигунською.

Ост до чого докотилися соці

ГРОШЕЙ.кін над трудящими, але проте
СТИГ ГЕНЕРАЛЬСЬКОЇ ДИКТАТУ-ншли, бо так казала їм “закор

донна делегація"
Колії Рамзін і Ларічев поріг.Амбрамо- свідчили, як вони передавали 

меншовикам гроші від паризь
кого генштабу, тоді прокурор 
Крилеико

ПЛРИЗЬ- 1 Пера* чи отримали меншовики

Далі Рамзін оповідає,
1929 року створено спільний 
бльок з трох партій і каже:

як щу іі невдячна шляхта нриши- і 
вас йому державну зраду.

Послухаймо ще, як на тому 
суді умдівця Кохана борошін 
адвокат соція.ігдемократ Ста- 
росольський 
Старосольський

СЛУХАЙТЕ, ГОВОРИТЬ РАМ
ЗІН ПРО МЕНШОВИКІВ. питає меншовика

"Утворення такого бльоку всіляко 
lia суді вже в ролі свідка ви- вітав і вперто рекомендував

кип “TbmiPOM" у директивах, гроші 
ЯК УСНИХ ТАК і писаних, що
ВИХОДИЛИ ВІД НЬОГО. Але “Торг-'винувачений ІІІер потверджує свіл- 
пром" давав не ii.ii.kH одні директиви.1 ченця Ларічева про те, що “Союзне 

у лютому 1929 р„ І остагочио оформи- ту капітчістнчних країн до контррг- OlloBblUt. ШО близькі СТОСУНКИ | До своїх директив він додавав і щось бюро" одержало від "ПромпарііГ 
ла бльок коніроеволюційних груп". нолюпійиого перевороту, а другого— v 1/К нрмопартіею а меншо- істотніше. З ИОІО ЬЕЗПСК,ЕРЕД- 200 тисяч карбованців. НГ.ЬОГ О vV

НІ.ОГО РОЗПОРЯДЖЕННЯ ЛАРІЧЕВ ДЕРЖАНО ЗА СЛОВАМИ ШЕРА, 480 
і РІЗНОГО ЧАСУ ПЕРЕДАВ ПРЕД- ТИСЯЧ КАРЬОВАНЦІВ, З НИХ 280 

СТАВНИКАМ “СОЮЗНОГО БЮРА . ТИСЯЧ КАРБОВАНЦІВ ВІД ЗАКО'“- 
Ооротьби проти колективізації МЕНШОВИКІВ РІЗНІ СУМИ, РАЗОМ ДОННОЇ ДЕЛЄГ А ЦІЇ, А РЕШТУ — 

і .За утворення ВСЯКИХ утруд- БЛИЗЬКО 200 240 ТИСЯЧ КАРБО- ВІД “ПРОМПАРТІЇ". Гроші ро що ЛІ
ВАНЦІВ НА ПІДТРИМКУ ДІЯЛЬНО- лили так: 80 тисяч карбованців одер- 
СТИ “СОЮЗНОГО БЮРА" МЕ.НІІІО- жав меншовицький осередок Нарком- 
ВИКІВ. МЕНШОВИКИ, ЧУДОВО ЗНА
ЛИ ДЖЕРЕЛО ЦИХ ГРОШЕЙ".

Ось як говорив
Викликаний до судовою столу об

ставити "Промпартії", так і пре з- і їв меншовиків домогтися з одною
“Посол Кохан творив про автоно

мію, про те, що староства, поліція
стжвннки “Союзного бюра", відбулася боку пасивної о ставлення пролетарія-

повинні бути українські. Як хто кра-. 
чить: “Дайте нам українські школи! автономії й то коли на це бу- 
Не кольонізуйте українські землі, не де ласка панська, а револкщіо-
переносіть вчителів на захід!

гдбезпечитн підчас інтервенції органі- ииками почалися ще 1926 рТак зібралися дві буржуазні іаиію -національної гвардії" з-поміж ,mTjM вони зміцніли на грунті 
Контрреволюційні організації, | молоді, шо навчається, і службовців, 
а третя "соціалістична" й по- які мають потяі до coahu-демокрж-

1|и опери», за те, що вони боряться
це е шнрення не на вистн до Польщі? за вол ні трудящих і проти 

польських та українських панів.
Ні! Хто домагається автономії, той 
не стремить до відірвання частини 
від цілостн”.

тій".мали радитися над тим, як від 
новити приватну власність, бур- ; Отже організували контрре- 
жуазно-помішицький лад через волю цію не* тільки всередині 
збройну інтервенцію. Такс опо- країни, але через II інтернаціо-

нень і криз.
Далі Рамзін оповідає, якою 

зброєю в їх руках були меншо
вики проти радянської влади :

торгу, 80 тисяч карбованців — осере
док Центросоюзу, 70 тисяч карбован
ців — осередок ВРНГ, 90 тисяч карбо
ванців — осередок Держбанку, 120 
тисяч карбованців — осередок Держ- 
пляну і 40 тисяч карбованців — пери
ферійні осередки.

Так меншовики брали гроші 
від закордонних інтервентів та 
російських білогвардійців, так 

І вони їх ділили між собою 
що? За контрреволюційну про
ти радянську шкідницьку робо- 

Iту, за те, що допомагали бур
жуазії привернути диктатуру 
капіталу й кинути до них в не-

Так адвокат соціял-демократ 
Старосольський 
польських суддів, що ундівець 
Кохан і ціле УМДО навіть і не 
снять, щоб боротися за незж-

У ВІННІПЕГУ ПОМЕРЛА т-ка 
ЯВДОКІЯ ФРАНЧУК.

По короткій недузі померла 
т-ка Я. Франчук, членкиия він- 
нінегського відділу Робітничо
го Запомогового Товариства. 
Покійна числила всего 41 ро
ків життя, родом з Ганківціи, 
пов. Синтин. »

перед суд" Г Похорон покійної товариш
ки відбудеться в суботу, 4 кві
тня, в годині 4-ій пополудні, 
з помешкання під числом 882 
Алфред евню.

Прохається членів І членкинь 
взяти численну участь. Заряд.

переконуваввідає провідник соїиял-меншо- над старалися настроїти проти
СРСР пролєтаріят капіталі
стичних країн. „

А ОСЬ І САМ СКАРВНИК, 
ЛАРІЧЕВ, ГОВОРИТЬ.виків Громан. "Ідеольогічне обгрунтування своєї 

лінії від меншовицької партії нас ма
ло цікавило. НАМ ВАЖЛИВІ БУЛИ 
ПРАКТИЧНІ НАСЛІДКИ й скільки 
меншовики працювали пліч-о-пліч з 
нами й посідали деякі командні поса-

ГОВОРИТЬ СОШЯЛ-ЗМОВ- 
НИК ГІНЗБУРГ.

Ларічев
І "промпартії" Рамзіна 
див до Парижу, привозив гро
ші й ділив їх між бльоком цих

це ■спільник по 
Він їз-ПШСУДНИИ СОЦІЯЛ-МЕН

ШОВИК ШЕР МАВ СПЕЦІ- 
ЯЛЬНЕ ЗАВДАННЯ.Другим говорить на суді со- 

ціял-меншовик Гіизбург. Гінз- 
бург визнає, шо відбулася уго-1 “Ш*Р > своїх «знаннях заявляє.

.... що він був автор ідеї оголити селян-
да між промпартією Рамзіна ; 1ЬКНЙ ринок від Іомрів підчас гли.
і меншовицьким Союзним бк>- тайських повстань. Цю роботу мали 
ром", і ЩО ССЦІЯЛ-ЗМОВНИКИ виконати меншовики — шкідники, Ща> 
піддалися ІЗ СВОЇХ “приииіпів" б>ли в иентрекоюзі Й НаркомторІІ.

Шер також усвідомлює, шо навряі

ДПУ спіймала змовників й по
ставила перед пролетарський 
суд. І не тільки їх поставила 

але поставила
пролетаріату німецьку С0ЦЇЯ.Т- 
демократимну партію і керов- 
ииків II Інтернаціоналу. Але 
про це скажемо в слідуючому 
числі “УРН".

ди у вирішальних галузях иароднього 
господарства, вони являли для нас партій, включаючи й меншови 
цілком зрозумілий інтерес. Крім того,

за
ків. Ось що він каж^, як сві
док (його засуджено разом з 
Рамзіном ) :

ми вважали, шо на найближчий час 
НАЙВАЖЛИВІША Є ДОПОМОГА 
МЕНШОВИКІВ У СПРАВІ ОРГАНІ
ЗАЦІЇ ШКІДНИЦЬКОЇ РОБОТИ в тих 
галузях, де меншовики мали в цьому Парижі* підчас переговорів з “Торг- 
напрямку певні можливості. Щодо промом” мені дано директиву не об- 
нього була цілковита договоренісі... межувати себе в фінансуванні мению- 
ЦІЛІ МИ МАЛИ ВИРАЗНО ЗАГАЛЬ- виків та інших контрреволюційних

і
“У листопаді 1928 р. коли я був У

"промпартії" чи перемога буржуазно-помішицько- 
"Пнзбург далі докладно розповідає ; го ладу могла обійтися без крмвак ії волю 160 мільйонів трудового 

населення СРСР Але рука І lit. шнеці,.про зміст шкідницької роботи, якою1 воєнної диктатури".

7 г
іа одного робітника цензової суцільної колективізації лікві-! донний період і заходившись
промисловости зросла з 14 кар- дується куркульство 
бованнів до 30.4 карбованців, нн серйозна
майже вшестеро, виробіток на кляса в нашій країні. Зруйио- еподарства, що за її прапор 
одного робітника зріс упятеро. вдію й чимраз більше вибива-1стала пнтирічка, схвалена від 

Порад цих кількісних зміниться зпід класового ворога V з'їзду Рад СРСР, ми вже те- 
1 Зв*і уряду СРСР на VI з’їзді чавиш у тимчасовому відступі маємо такі самі великі зміни його останню підпору есере- пер бачимо наочні наслідки

рад' цс звіт ударної бригади й перегрупуванні сил “поча- якісні. "З того часу, відколи дині країни. Звідси ставка вну- нашої праці,
світового пролетаріату про ток кінця” пролетарської дяк- робітнича кляса стала біля вла- трішніх ворожих сил, що
розгортання будівництва соці- татури, “капітуляцію” іі перед ди й опанувала засоби ви роб-; мить нам шалений опір — на конструкції доводять, що пя- 
ядізму в нашій країни втілення капіталізмом, 
в життя великої науки Маркса цію" радянської влади.

Леніна на основі нечуваного Десять років, що минули
піднесення творчої активності! були великою історичною не- готов). Як провідна сила в ра лися всі викриті досі контррс-
іцо її, за приводом більше- реніркою, іспитом нової соці- дянській державі пролєтаріят волюційііі шкідницькі органі- ліквідації безробіття в СРСР. народів
вит кої партії, виявляє робіт ялістичної системи. І нього нашої країни перетворився на за ції на території Радянського Ми розвязали в основному нового
нича кляса, трудящі маси Ра- [клята вона складає блискучо, такий суспільний шар, шо йо- Союзу (“І іроммартія", Союзно і зернову проблему на шляхах ] через нову війну і насамперед цього наших сусідів 
дянського Союзі

СОЦІАЛІЗМ В РАД. СОЮЗІ ПЕРЕМАГАЄ З ' Ідянська влада, досі розбивали- 
МІЛЬЙОНІВ безробітних проле- І ся всі провокаційні підступи 
тарів і дедалі більші злидні, ; імперіалістів, що не раз них ро- 
голод, зубожіння трудящих ків намагалися 
мас. Чимраз шаленіший на- війну, 
тиск буржуазії на життєвий

капіталістичні країни. ЗО
остан- : коло соцінлістичноі роком- 

капіталістична струкції цілого иароднього го-(Стаття харківського “Комуніста" з приводу докладу т. Моло
това на VI Всесоюзнім З’їзді Рад. навязати нам

» Тов. Молотов, схарактеризу-
рівень робітничої класи, що на вавши наше прапіепня до 
її плечі капіталізм перекладає Ілових взаємин з іншими кри- 
тягар теперішньої кризи. Де- їнами та фактичний 
далі більшу фашизацію дер- син з ними, підкреслив нама- 
жавноге апарату буржуазії гання багатьох капіталістичних

ді-

Минулі два роки періоду ре-чи- стан зно-

“самоліквіда ництва, вона перестала бути в зовнішні імперіалістичні сили, тирічка не тільки виконується,
Криваві розправи з робітничим урядів і зокрема французького, 
рухом і революціШСвизволь- організувати єдиний антира-

сутонауковом\ розумінні сло- ставка на інтервенцію, що на а й перевищується з усіх 
ва "робітничою к.іясою". (Mo- неї так одностайно орієитува- основних показників.

Ми домоглися в основному ною боротьбою КОЛЬОІІІЯЛЬНИХ ДНІІСЬКИЙ фронт
Шалене готування до піл

і оточити на-
країну колючим дротом 

перерозподілу світу, б.іьокади, використовуючи для
і передусім 

білонанську Пульту та бояр-Основні підсумки десятиліття, го вже ніякій буржуазії не по- бюро меншовиків", кондратьїц розвитку соніялістичного сіль- війну проти СРСР 
lie дарма такий широкий що їх наводив т. Молотов, такі: щастить повернути до копнім- ці і т. д.) безпосередня аген- ського господарства (радго- І саме через те, що капіталі- ську Румунію 

розгаїос. по цілому світі має За 1921 30 р.р народній нього стану, до стану раба ка- тура імперіалістів, і передусім сни, колгоспи). стична система, яка розвалю- і
доповідь Голови Раднаркому прибуток СРСР побільшав |піталізму. французьких. Ми забезпечили остаточний ється, неспроможна протисто-ічать, що строки "перепочинку”
СРСР т ^Молотова Трудящі учетверо, гуртова продукція! Грунтовно змінюється сус-1 Такі основні підсумки мину- поворот основної маси селян- яти.системі соціалістичній, шо наближаються 
СРСР і Цілого світу в цифрах і промисловости (цензової)

Ці намагання виразно свід-

до кінця, що 
дедалі- цільне лице селянства, що жи- лого десятиліття, що їх дій- ства на шлях колективізації, буйно зростає саме через тс справі миру загрожує

і фактах нашого зростання ба- в 12% разів, засівна площа — вотіло на основах дрібної вла- шли ми на засадах непу, в на- на шлях соціалізму і це є най- єдиним “аргументом” її стає більша небезпека,
чать хутке зміцнення фортеці в 1% рази, товарообіг в 5і/, сности. Основні маси його об- слідок непохитного' запрова- більший з усіх підсумків мину- зброя нісенітних наклепів. Трудящі країни рад добре
світової пролетарської рево-! разів, вантажообіг залізниць ради соціалістичний шлях роз- дження Лєнінової генеральної лого періоду. цькування СРСР, готування їй- усвідомлюють цю небезпеку,
люції, бачать єдиний вихід з більше, як в 6 разів. витку й рішучо повернули на лінії партії, V нещадній бороть- На основі наших успіхів і не- тервенції. * Це доводять і виступи делега
ти* злиднів та визиску, що їх Частка приватного сектору- цей шлях, до великого колєк бі проти правих і “лівих” редусім успіхів соціалістичної Тов. Молотеє у звітній до- тів з’їзду на доповідь уряду, 
живить капіталізм А вороги основного “конька ”, що на тивною і оспчдарювания. “З і опортуністів, що, за кожного • Ьідустріялізації та в наслідок- повіді від увиду СРСР дав бли Представники всіх республік, '
наші і по цей, і по той бік кор- нього ставили ставку всі про колгоспників утворюється гро- іЦівою повороту в політиці їх, ми перейшли від політики скучу відповідь на всі буржу- на|юдів Союзу з трибуни з’ї-
дону читають в цих фактах роки “переродження” за мадська верства нового, соці- партії, здіймали панікерський обмеження й витиснення капі азно-соцінл-фашистські побрс- зду, одностайно й цілком схва-
зростання країни будованого цей самий час поменшала : у ялістичного типу й них кол- галас і намагалися збити нас !талістичних елементів до полі- хеньки про “домпінґ’, "приму- люючи роботу партії й уряду в
соціялізму, смертний вирок со- гуртовій продукції промисле- госпників уже не вернеш до з правильного шляху. тики ліквідації куркульства, як сову працю" й т. ін. Він ви будівництві соціалізму в СРСР,
бі, цілій системі капіталістич- вости з 36", до 5"„, у засів- попереднього, жалюгідного Ми вступили в період соці- класи. крив ці підступні, облудлині заявили про постійні
ного гноблення, що збанкро- ній площі з 99 до 67" ,, а цьо- дрібнобуржуазного життя. Во- ялізму. Третього року пяти- . Ми ще більше зміцнили брат- гасла, що за ними криється ша- вість стати, збройно на оборо
ту вала й стала за найбільше го року впаде до 50"„, або й нн рвуться вперед до соціялі- річки вивершуємо фундамент ній звязок і спілку поміж усі- лена організація нової війни ну своїх здобутків, про пев- 
гальмо дальшого розвитку ще нижче, у торговельному о- зму". Чоніялістичної економіки Ра- ма республіками й народами проти СРСР. Тов. Молотов ність того, що збройний напад
продуктивних сил людства. бігові з 75“, до 5Л"„. _ Цілком очевидно, що всі ці'дянського Союзу. Засновки до великого Радянського Союзу протиставив ворогам, імперія на СРСР тепер справді озна-

\1. з’їзд Рад СРСР збігся з Великі зміни сталися й у ста- j величезні зміни й зрушення цього створила вся попередня і на засадах непохитного за про- лістам, паліям нової світової |чає головну небезпеку для тих, 
десятиліттям запровадження ні провідної сили революції — мусим позначитися на стані велитенська робота нашої пар-1 ва дження Лєнінової націонал ь- різанини тверде запроваджЛ- хто наважиться порушити мир
непу, що на нього так багато робітничої кляси: чисельність класово-ворожого до нас та- тії та керованих від неї робіт- мої політики партії. вання радянським урядом , напасти на Радянський Союз,
сподіванок покладали наші індустріальних робітників зро- бору і всередині, і зовні нашої ничої кляси й усіх незамож- Що ж ми бачимо в капіталі- політики МИРУ Об тверду и -■•■■ - і ■ і і
класові вороги й усередині сла з 2.430 тисяч до 6,359 ти- країни.ТЧиїзе викорчовуєть- ницько-середняцьких мас села, стичному світі?, Нечувану еко послідовну політику миру, що! ТоварншІІ Відновляйте пе-
країнн, й поза межами її, вба- сяч. Пересічна місячна зарпда- ся рештки капіталізму, на базі | трудящих Закінчивши відбу- помічну кризу, що охопила всі її провадила й провадить ра -, режплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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. ФАШИСТІВ НА ФРОНТ МАЙНЕРІВ 
^ЛЬНІШЕ ЗАТІСНИТЬ БОЙОВІ ЛАВИ •І Підготовте тиждень ДОПОМОГИ ПОЛІТИЧНИМ В 70 РОКОВИНИ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

вязняі на Західній Україніс/У
Ж Jr Колгорст, Алта.

В міру поглиблення кризи й 
Лм-тупу на фронт трудящих 
мес, робітники й незаможні фар 
мері Канади починають пюре і 
блиш<* ставитись до випмільяогс 
руху, беруть * йому щораз жи
вішу участь. Розбудовуються 
нові революційні робітничо 
фарме|*-ькі органі заніс :і|ю-

ПОМЯНУЛИ Т. ШЕВЧЕНКА тоеоркв тов. Cam. « так caw 
"НЕ ЗЛИМ, ТИХИМ 

СЛОВОМ"-

як
ее прилучились до Воркерс Ю- 
ниті Ліґ. І тому майвовласнн 
іти в пи|ю-іумінні а льокальни 
ми фашистами намагаються усі 
ми способами здавити револю 
цінний pvx поміж тутешніми

5BSTEi5S|M»Sre&55i
бу НОНИ зробили В МсрНОЛ. Лет що перебрали НЕ себе віл розбитті

і чМ. Мя те* ідемо 6оЄов*ч реео-
.псціДими шахом. еобн визволити 

і час* з-під' кжпіталкпмного?рі
БУДУЙТЕ ТОВАРИСТВО ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ! 

ЙДІТЬ ВСІ В ЙОГО БОЙОВІ ЛАВИ!
ЛОНДОН. ОНТ. — ТО роковин* Та- "Ок

раса т>ле*ні трудаші відсвяткували _
на 15 берем» часом* виєм На еЬ ■*- Згадати слід, що саде була la
ve прибуло чимало робіт**, і робіт- ■“**« робітниками* робіт**,-*, а

навіть не стало й акти але багатьох.

Ще промов.** й українські т

Західне Україна находити, під гне- ні а Чериівшії Він і розішле всі* відділам.
Тиждень допомоги політичним *« І- ниць. То*. Хоинк Відкрив віче, Ж ТОВ. 

"не-*” пари с—ерги. Тут стрідл- пи- ні Західній Україні требі одно- Рднеиькнй виголосив реферат про 
ють політичних ввзнів ні вулиці, чесно зробити тижнем масового про- житті й внзвсхіьну боротьбу Тарасі 
Хоч стрівають їх закутих в тинні еднування нових членів і членмннь *0 Шевченка.
МЙДЖИ. в вких вони насилу р>- ТОДОВИРНАЗУ, тижнем організуван- 
хаютьса, то рунунські тюремні кв- на нових відділів ТОДОВИРНАЗУ. прогорили в кріность. ті змдлнжів ті 
ти такі морди записують: "По до- тижнем попу де риту ванне визвольно' о жахливі чвен кріпацької неволі. На
разі пробував утікати і йото зл- руху на Західній Україні *іж миро- нвзуючи тодішні час* глету й понг- 
стрілено". Румунські боери став- ними масачн канадійських робітників ноленна до теперішннх. товариш вма- 
леть політичних ввзнів в такі не- і фермерів ті тижнем ударного роз- зуаав. що визвольне борна прова- 
виносимі умовний, що вони по- вривання ганебної роботи української іитьса труївшими масами талі по 
вільно вмирають, божеволіють, а- буржуазії і її слуг по обох боках всьому кжппжлктмчиому світі, щораз 
бо поповпююзь самогубства.

“В кривавій боярській Румунії
І ті -усіли вистояти в сінвх ті надворі.

В. Загаре.

бридж, ШаВВССІ, a tapai (ірий царської Росії функцію тюрми яяро- 
. іи.іа черга й на нас. Памага ,ів- Вони *•* ™

ÏÏZX .Sr кіол " ■•**».... .. в. "і"
' 1 * ж, * льокаль цлг. складених, мовляг.Товарштиа і|ю^ітиих, Май |

нс|>сьісої Юнії Канат й інші.

ВЧАС СПІВАННЯ "ІНТЕРНАЦІО
НАЛУ" ТРЕБА СТОАТИ 

НА “СТРУНКО."

То*. Піюк оповів, як Шевченка за-Західмьої

бота І багнета, перемінили їх на те
рен погромів, жреівтувамь І тюремних

НІ. комуністи Прилучаться ДО, мук. Тюрми цих трьох фашистських 
ІВЮЛ, ТОДІ Й кату заберуть, il, держав були завжди наповнені полі- 

Трудящі Канади виявили го- ш нічого їй* буде. Недавно
ТОНІГТЬ виарі І К і ЖНИ |НІЛИІ копії fl ПОГТВВИ. НІ ІівІ'СОК ЯЯ ОД ц*ного фронту, але 1 1Я0 році І в
п|юл«гтаріято* удариішиян си- „ояу *ніпГу, шоб„ ^„„j пші-І !!??»;.■*««” У1 «■

■естуиитн на Фронт ваш |брати, та ре вдалось їм локони в ізш році землі з«иньої Украі- 
талістнчної класи Оця клясо ти ,.|юп, ни таю| c1pMK, ,внле .
на б«1|кт,бн Що ЧИТКІМІе ВИ ||а реґуляряім Хітині* МІТІВ талктичного терору, шо перейшла 
ИІ'НІ»; Ирап інво обличчя уоят.их , . { , „І ,.ц, . „и, к-т> своїм знищенням, дикістю І жорсто-. ............. кіп та „пшона, відТовкше™ —і по,роми царських .о-

фашистів. що зі іатисяутимі! г,щ^лттх з /Іетбридж, про і “ їор№нал* “па- 
зубами ки.шюти*я на визволь , Х1ки1 Вц< тати

ГЕМИЛТОН. ОНТ. — І в нас від- 
сгяткоеаио день невольника Тарас».

гостріші стають рево.гюшйні боі. І >»й "Значено концерт-иїтінгом.
н„ „™.ми„ .... п Хо. Привітне слово виголосив тое. Тофан.

■JïîMSMrîS °,ЄН П^ЄИЬ “ ЮР°'Ю* "н- спРе"вУ висилки українсько,' ро- зжЯ слІДУ** ІМШІ точки конвертової
вязні засуджені на. повільну смерть яле коли добре нрнготовнтися до не- ,. . - ___. -г р-. програми. Усі виступи були виконаю
і на божевілля t тюрма в Чернів- го. то • ньому можна багато зробити нн ,- к), вия. нк,н,чи соція.іі- тобі*- В одному треба заговорити
вях. Це стара тюрма з часів Марії для визвольної справи. І кожний наш (т|| розбудову в (Pi і* іа життя відкрито, а цс про співання ‘Інтерні-

ЩЯяЩ =ÎT£E 2"
“її” На К З Т УМ> ЯМ* •“ rOTOW ,0 K,WnaH" тетяиії до Радянського Союзу.

Вінка à порт маленькі, з густими Добре підготовте масові віча, підпри-
гратамн. не допускають свіжого емства, пляново розділіть між собою
повітря І жовті як віск вязні йди- працю І постарайтеся повести її ,іе ДЕНЬ КРІПАКА ШЕВЧЕНКА

ВІДЗНАЧИЛИ МАСОВИМ

— бориами рееолГОТИЧНИМИ

іаяи

дам диких татарських орд.
ДО НИХ делегатів ! Неповний ще підрахунок жерф тіль-

нни рух, щоби й(И’о ладавити. Нн конференцію. Делегатів ви ки польсько-фашистського терору на
От ХОЧ би Н наг н Колг<>|н Т брано двох Й еони на 20 6г|ММ І«ілн1й Україні говорить, шо в о-

I К0|Ю JHi-titi)і„уВі н жниііннИ „я їдали ЗВІТ та відчитали І*с С*нвмх іюіргиат 1930 року 20 твегч хжють гнилий, стухлий воздух і тільки між широкими масами неорта-
І'УХ за оргвяі іуванням ВЮЛ В ЗОЛЖІЦП, ЩО потяовила НОН Lce^!! 4 Т1*41 с"»Ид З Кіб.ія. їжа неможлива, об- иЬованих ровітияків І фермерів Квнгг-
минукіму ,,„ш. ГОШЯЛ-фаши фгргнція бгз,н,бітлі,х. сч^йб^шеГГ^!:';' ^Тл^Г^Г^3Г «раТиЛГхГгГГГ^: ДОМІНІОН не Иберезюгмн

вгаТя'штТт, ЯіГ'” у"ттйтр,,ТЬ пеГ„:™?:гноіо 1 такужі «wi—op,^». ви^Ги п.іь
них у|іяднимв Щг більше їх гя, щоби v* i ооганізаші і тни переповнених тюрем. _ м.ті—
ЗПУІИИН Вони пгктнви.іиеьтаї; , ,или< і кошів о, еоеюк І гпі 1Ь На Буковині в 19.30 році румунські Описи з шиття політйчних ввзнів у і» »сімн вказшкамн і порадами касовим мітінгом. Мітінгом проводив
'• , * , ^'ПЛІІ'ЬН <1.іиіногірі док 1 , II!1 ’ чехо-словацькнх тюрмах говорять звертайтеся товариші до ТҐКР ТОДО- ™в. Кавюк.

. ямо „роти того, щоби З ЮН Й- „„ми , илаш, ...т,Н пули „а пра- ]теж саме. Ч,хо-сло.,цьк, буржуа ВИРНАЗУ. Відділи, шо 

НОІ каеи виплатити На кічі. І нителм тво. щоби дало запоно рештованих боярський суд перевів в тортеруе політичних вязнів за тнми-ь “« звязків з ТГКР, повинні зробити
*2!>.(Н), і проти висилки де.'ївґ*- гу бг-зікубітиим. Проти ЦЬОПІ 1930 р. 5 масових політичних процс- самими методами, шо й польська та ||е “к найскорше. щоби вона могла
ЦІЇ ДОСРСР геж заявилися, Та і,ов повстали декілька фаніи сів І И менших, на яких видав 131 румунська. вислати їм потрібні матеріяли для

СЛІВ, але іі тут нони дістали віддовголітті засудів. А теж дуже зріс Ці політичні вязні, ці борці револк,
бій ВІД мийне рів фашисти та, «агостривс, . останніх чвса, квпі- иійного фронту кличуть до нас зза ^ = бувши” стріїь'цГуГА го 

1 гал істинний терор на Закірпатськім польських, румунських 1 чехо-елз- кимітстн оувших стрільців уіа, то
І ;ШЯВИДИ ВІДКРИТО, ЩО ВОНИ, Ю) у країні. вацьких тюремних мурів за допомо- вони повиині заж,тися підготовкою
.111 6 мали ('И.Ту, тналили 6 на Положення політичних вязнів в гою. І цю допомогу ми мусимо даіи 
шу КІНІК). польських, румунських І чехословвць- їм.

Наступ фашік-тів на зоиґані ких тюрмах жахливе. В 1926 році в Тимчасова І'оловна Керуюча Рада „ ,
„ вашій (ІІГІОІІТ чайисмв Ще полм“™’1 "0Р«Х. за даними поль- (ТГКР, Т-ва Допомоги Визвольному ,,3v0pri,нЬу“ти ВІШІ"Н Т0" СУ СЕИНТ МЕРІ, ОНТ. — II бере-

. .. ' ського тижневника ‘Тидзень", серед Рухові на Західній Україні рішил -ЮвирНАЗУ у своїх місцевостях, зня вшанували трудящі цієї місцевості
бі ІЬИ"- затісніїГІ, бойові ІНШІ І Сезчнссльної врмП увязнених було 124 влаштувати в цілій Канаді в днях лід 1І КР ТОДОВИРНАЗУ радо дасть всі день Шевченка концерт - мітінгом.

загартук ДО гострішої бО[ЮТЬби тисячі захорувань, з чого тільки 4 26 квітня до 3 травня Тиждень допс- потРі6ні вказівки і поради всім ро- Кснцерт-мітінг відкрив тов. І. Павлю-
Освіткор процент знайшли місце в шпиталі, а могн політичним визням на Західній 6ітникам та фапмерам, шо бажають , ук короткою привітною промовою,

в 1928 р. захорувань серед вязнів бу- Україні. ТГКР закликає всі відділи В1І,ТИ уіесь в кампанії дот,мого по
ло на 29 тисяч більше (153 тисячі). ТОДОВИРНАЗУ повести ударну під-' ;"тнчннм вяіпям на Західній Україні 
За те число лікуванні в шпиталі об- готовку до цього тижня. Кожний від- ' в 6удуваині ТОДОВИРНАЗУ. 
ни: нлося до 3 процент. З них хорнх діл ТОДОВИРНАЗУ повинен постара-
в 1926 р. побитих тюремними катами, тиса, щоби започаткувати Тиждень ги політичним вя їням на Західній >'- 
а то й замордованих на смерть було допомоги політичним вкзням на Зл- країті!
12,305 осіб, а в 1928 р. — 10.000 осіб.
“Ті;дзень" називає цей рід “дороби”
-хероблг-вими забуреннями І ви
падками емер ги від зовнішних при
чин".

X, Домі й по багатьох місцевостях в 
слідкував, вк поводиться публнкв на 
сні вчве свіву “Інтернаціоналу*. Як 
по інших місцевостях по наших Укр. 
Роб. Домах так само І в Гемнлтоні 
цим разом не всі присутні на салі від
неслись як слід до співу “Інтернаціо
налу".

Співається “Інтернаціонал", ледве 
пролунають слова “Повстаньте гнані й 
голодні", а вже багато з учасників на 
салі ворушаться. Одні вбіраютья. 
другі вже пруться насильно до две
рей, ше інші тікн вже вийшли. А про 
те, як стоять присутні на салі гчвс о- 
того відспіваний “Інтернаціоналу",

ВІЧЕМ.

і

Відкрито віче СПІВОМ
Шеєчінкового “Заповіту”. Після тоне навязали
то промовці вияснювали життя Шев
ченка ті його визвольні змагання по
між закліпошеннм. людом. Промов
ляла т.т. Крисж, Сегеамн І Гжврнлко.
Усі промови присутні повітали радо, важко й говорити. Дуже мело поміт- 

Присутній. но, щоби стояли при звуках бойового
_______ " Інтернаціоналу".

иг зважаючи на те, наш -іьокн.іь 
дав а каї н #200.110.

Це* і«ік заиовідаєітьгя щг* го
стрішою класовою боротьбою. 
Майнері Ко.їгорот І мпйіи-рі 
усієї Канади мусять витримати 
у тій борні до кінця. Майно- 
власники побоюються, щоби 
майнері ні- зорганізувались в 
Майні і мі,ку Юнію Канади і всі

На це треба вже раз звернути усім 
робітникам і робітницям заувагу. “Ін
тернаціонал" — це е бойовий іимм ре- 
і олюційного пролетаріату $ вчас його 
співу треба стояти з великою увагою, 
стояти рікно, випрямуватись, або як 
кажуть по військовому на “Струнко". 
“Інтернаиюна і"
ГО мої отів.ія трудящих мас, і на тому 
поготівлю треба витримати.

Ще одно. У нас чомусь то цей 
іимн революційного пролетаріату спі
кається лише на сцені і співають його 
лише самі хори. “Інтернаціонал" на
лежить до усіх бойових робітників і 
робітниць, тому й треба, щоби усі ро
бітники й робі типі, присутні на сал!« 
співали раюм. Хай же снів “Інтерна
ціоналу" зійде зі сцени ив салю, I yd 
трудящі хай заспівають громовим го- 
яіосом “Повстаньте гнані й юлодиГ 
так, щоби аж шиби бреніли в Укр. 
Роб. Домі.

Оцих пару слів я подав на увагу не 
інше для самих організованих робіт

ників і робітниць Гемилтону, але Я 
ДЛЯ усіх зорганізованих по Укр. Роб. 

; Домах Канади.

до тижня допомоги ПОЛІТИЧНИМ ВЯ і- 

ням на Західній Україні, а одночас о 
теж повинні постаратися, щоби як

УСІ ПРИИШЛИ ЗГАДАТИ 
НЕВТОМНОГО БУНТАРЯ.

це сигнал бойово-

і ідтак хор відспівав “Заповіт" під 
проводом тов. Д. Попова. Дальше 
слідували деклямації, сольо-співи, ду
ети, виступили мандолінові орхестрм 
з музичними творами. Вдало випала 
те-ж декламація “Посланіе", що її ви
голосив тов. Данилюк, та “Як би ви 
знали паничі", віддеклямував тов. Д.

ЗБАНКР0Т0ВАНІ БАНКИ В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ 
ПОЖЕРЛИ УСІ ЗАОЩАДЖЕННЯ РОБІТНИКІВ

Приготовляйтеся до Тижня допомо-

хідній Україні масовим мітінгом в ие- Організуйте і зміцнюйте відділиДІтройт, Міш.
На днях вичитав я в англій

ському жуцна.іі “Таймі " И)м) 
банкнотно банків в Злучених 
Державах. Після того звідом- 
ленпн вияятявться, що в 1928 
році збанкротувало в Злучених 
Державах 132 банків з депози
тами на суму 233 мільйонів до
ларів. За I t .місяців збанкро
тувало 918 банків на суму 515 
мільйонів. І8(і тиеячів доларів. 
А в 1930 р. закрито 1,121 бан
ків і депозитами нн 700 мільйо
нів дгмарів. Да. іьіне зві цім,іяі;

. той же самий журнал, що за 
іютанніх (і місяців засусисндо 
Гано 939 банків на суму 308 
мільйонів діьза|мн.

Та чи не. найбільше потерпі
ли на отому банкіюцтаі банків, 
що спекулювали грішми робіт 
ників, таки самі робітники, що 
складали свої заробітки на так 
звану “чорну годину”.

В самому місті Дій|Ю&т бага
тьох робітників, що вкладали 
свої за|юбітки в банки заоща
джуючи їх на недоїданні, зараз 
і,„збулись своїх заощаджень. 
Перед ними -замкнули ті байки, 
де вони вклали свої цигиі.

Ось недавно сотні таких депо 
зиторін .зібрались перед ситі 
ГОЛ і П|К)хал„ мейора, щоби їм 
допоміг відібрати їхні заоща
дження з отих збанкротоваянх 
банків. By ш перс і ситі голом 
матері І діти, були і чоловіки.

Та мейор почав їм вияснювати . 
hr то їм добро живеться в Діт- 
ройт, та як дбає про них міська 
рада. З нічим відправив він 
отих прохачів, шо шукали в йо
го помочі.

Оце ще раз засвідчак робіт
никам, іцо в капіталістичному
ч^іЙГчП.^і^ПіІЛЕЙБОРИТИ ЗІ СВОЇМ ПРОФЕСОРОМ В НИЧЕ- 

на час старості або ні здатності НЕР ПРОПОВІДУЮТЬ СПІВРОБІТНИЧАННЯ
S.TSJ S, ” 55: РОБІТНИКІВ З ВИЗИСНУВАЧАМИ

ііьовані центи в банки, но доїдає: 
самий і його діти, щадить, доки
\HiHv . гак і в банках <ібі(|«ідуіі., іг-ьи-кі жовті реакціонери 
кожного робітника з його ,оти*. щ ^ Каиш-нл »ід-|
ки, як mie muâ t « та існ ь в tiiy *1 , ь. 0>.ІН МІ1НХМ01 дими по.ІІТИЧІІИИ 'чепнх Іспжапнх. І. п—ник. *к\ |н‘ і щоб покаляти vBOKi вч<*

І ни ть", попи почати машгову ,
В ДЕНЬ 70 РОКОВИН БУЦТА- вати масові лекції по екінчеи ІЬ w"' •,а,'#ГиІ пІмиукш' v , |ю| 

РЯ ШЕВЧЕНКА. ню ку|х*у. Одна з таких ,іє:к * xhM
пін відбулася на Ні берелня па 
тему: “Як вилічити бел|юбіт

ділю, 26 квітня, широко спопуляризу- ТОДОВИРНАЗУ!
кампанію й ударно переводи- .. л.- • ^

ти її до 3 травня. В цьому тижні кож-' иНИ> Т€ 
ний відділ ТОДОВИРНАЗУ повинен

Захаркій.
Про Шевченка заговорив тов. В. Ю- 

рійчук. Загальну тишину викликав 
хор піснею “Думи мої",

Прикінці гоорив Д. Ш. про значіння 
УРДШколи і щоб сповнити заповіт 
Т. Шевченка, нам треба учитись, по
силати своїх дітей до УРДШколи, впи
сувати до Секції Молоді, ставати са
мим членами ТУРФДім, Жіночої Сек
ції і виховувати молоде покоління в

вати цю
визвольний фронт на

ших поневолених братів на Західній 
Україні!Прикладом того, в якому положенні 

находяться політичні вязні в румун
ських тюрмах, може послужити опис 
одного вязня, що сидить тепер в тюр-

влаштувати щонайменше одно лідпри- ;
смство на фонд допомоги політичним За Тимчасову Головну Керуючу Раду: 
вязням і зібрати як найбільше фонлін 
на лісти. ТГКР приготовляє такі лістн

М. Кади.іяк, Н. Ліщинський,
голова. секретар.

думііп і н<‘ думає:, як цс лектор 
Йому приписує:, a думає; і є: сні. 
домий ТОГО, що ЗМІНИТИ ТСГІС
шіяю паразитну систему 
рнсть робітничій і. іясі можна 
тільки ШЛЯХОМ соція.тьної 
ваіюції, зн діікітітурії іцн,лє:та 
ріяту. Тоді “Кчоннн” почав

О. г.робітничому класовому дусі, тоді мо
жемо скорше сподіватись повного ви-

КУРС КНИГОВОДСТВАзволенна.
Слід згадати, що до звеличання

1121 КО-
У ВІННІПЕГУ!

концерту причинились наші симпати
ни, що брали участь в орхестрі, в спі- 
іаііькім гуртку защо в імени оргіні- водства відбудеться в неділиі, 
зації нвлежитмв їм щира подяка.

Киченер, ОіІТ. І Чиї, ДОВОДИВ, що НІЯКИМИ Ііодіб- 
• НИМИ “теоріями" [юбІТИІІКІІ не 
І М-Яїнуть ПОЛСКШСИНЯ ІН К8І1ІТЯ- 

.ІІІ ТІІЧНОЇ системи, а ТІ ІЬІСН тоді

ро. Перша лекція курсу кииго-

5 квітня, в шкільній салі Укра
їнського Робітничого Дому у 
Вінніпегу. Лекиія пічнеться в 
10 годині рано. Всі товариші 
і товаришки, що записалися на 
ней курс, нехай приймуть це до 
відома і прийдуть на час. Хто 
ше не записався на курс книго- 
водства, а бажає взяти в ньому

протестувати, закидаючи т. 1’ун 
'пікові, п(о він при йшов ширити 
комуністичну пропаганду.

Професор, ЯКИЙ ІіІІІЗ'ПІК своїх 
і.'УІюаитів на таких “вчсіжх”.
Побачив, що його учень попав j
'• скрутне* ІВІ ІОЖІ ІІІІЯ, виступив СОДБОРИ, ОНТ. — На 22 березня 
йому на поміч. А в* тов. Гуп в тутешній місцевості відбулись мі- 
чак збив теж фалі,ШИНІ apl'V єдчиі Збори КРОЛ. на яких о6говори>- 
МС11ТИ Hptuliccopa піт іяі.тіч їді ми} в**но справу посилення бойїжих лав
присутні,X ^н,л "Р»»6-"»" Ф"іаів дп тіеі б”-

. Т| * Сово, організації.
. 11|юфє*<*ор побачив, що вій!

Кониерт закінчився пізно вечером 
ізідпіванням "Інтернаиіоналу"^

можуть по.ісктити своє: життя, 
1,0.111 ЗМІНЯТЬ ШПСІК'ТСМУ Іі ВІЗІ.

Робкор.

НА КОНЦЕРТІ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА.

Промову тов. Тупчака при
сутні -переривали оплесками, 
що дужі* погано вплинуло на 
1 вчспіїх" лейборитів і їхнього 
и|**|іс, і)ра, що був голіжою іє:к- 
ції.

ИДЖАИНА, САСХ. — 15 березня 
тутешні українські робітники й ро
бітниці вшанували пжмять бунтаря ТЯ 
Шевченка коннерт-мітінтом.
Є ІД КрИВ ТОВ. МВЙДВНЄРК ВИЯСНИЖ.ЧИ, як j №І І|Ш|І подібні Льокаї бур- 
ВК, значіння ИВЄ ДЛ. укрвїнемшх тр>- ,, va.u| Пу|н.дбачував одинокий 
лищих Шевченко. По відспівжнш - , ’ 1 , * .
“Заповіту" Шевченка мішаним хором 1 Tt^llvpilllHOTO 6*‘Л|юбіття
слідували дальші точки конвертової ТІЛЬКИ В ТІСНІЙ кооперації ро ( ■>ХаЧаМИ, ИОМ«ПМИИі}.\
програми. бітників $ фабрикантами та ка В*ТІ! т<ж ' уичака, гоіи)рячи. Що

В половині концерту промовив тов. ніталістами ніаги.ті Нін ни ,$*н> як був таким мо.то;їйм, як
Гнаткж. Він оповів, вк живі працкь к ш “ г«*оійи»" такоїХ) шісту 1(И- Іунчак, тож ЛУМан, що :а
вав Шевченко над визволенням тру- „ 1 ^ „,о гіїшііми о:іним 4aX(>v‘ '"'V" МОЖИа ЛМІНИ-
дящнх мас з кріпацького ярма. Шев-: гш/Міии рооїтиик. ЩО Працмь .
ченко кликів усіх повстати й пореї- ДЛЯ капіталіста, повинен Одер 111 іишн ІНИ' а1' r,‘l" І’- чов 
ти кайдани та зажити вольним життям, жувати ДВІ Платні: одну платнії ІЯІІ| 11 m -швеїм інакше Д\ має
новою сімені, вольною.

Іі своїй промові докладчик.Свято участь, може ще записатися на 
него на першій лекиії. Не 
траті,те, товариші й товариш
ки, такої доброї нагоди і запи
суйтеся lid курс книгояодства!

Курс цей безплатний, але 
тільки для членів І членкинь 
робітничих організацій. Учите
люватиме на ньому товариш 
В. САВЯК.

Лектор, щоб оправдати себе На 28 березня влаштували ми кон-
ТІ-Ж Н(* !:„((. іуїіИЛТД'Я, Прогоні аерт в пжмять 70 роковин незабутиьо- 
/тиі, ЩО .заліікає: МІІІІІҐ, бо ІІІаііа го вашого Тараса. На тому концерті

г рі мовляв в нас тов. (.мит з Торонто. 
Нін оповів про Шевченка, його 
життя й визвольну боротьбу, вка-

иора і сказав, що іті.інтм я ра
зом зі своїми уніями піти па 
иублячні дебатіг та тиждень з зав на те, що Шевченко йшов шляхом
топ. Гуичнком.ліа що тов. Гуп- визвольних боїв, змагав визволити 
чак охочо згодився. Але Про ; закріпощених трудящих. Шевченко,
минуло вже два .дні і тов. Гуп 
чак дістав повідомлення, що де
бати не відбудуться. У нові 
дохлениі не подано ніяких при
чин. Та причин нам від них ви
магати ne потрібно, бо вони нам 
відомі.

Тов. Гунчак заперечив фаль 
"вченого" і

для вдержання себе й родини. 
а другу резервову платняк що иінве таїкукання 
мала б йти до державної каси j ека-зав, що він ніколи так не 
на переховок і була як допомо 

5 говнн бюнд вчасі, кати (юбітник 
і буде безробітний, 
і Кати він скінчив з вій доклад,
І,почали живу дискусію слуха- 
І чі, яких було не більше* 2(».
І Іізнв учас ть в дискусії іі т. Гун

N
Концерт-свято закінчено відспівжн- 

Робкор.ням "Інтернжціонжлу". УВАГА! ВЕЛАНД, КРОВЛЕНД І ОКОЛИЦЯ!
afiiimimiimiimiiimmimmimmiiiiimmiHHiiHimmmiimiiiimmmmiiimii:

І ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! Е ДО ВСІХ КОМІТЕТІВ висилки 
ДЕЛЄГАЦІЇ ДОСРСР.

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
У ВЕЛАНД, ОНТ., УСТРОЮЄТЬСЯ5

І Цим робітники наочно пере 
копалися, що ні буржуазні про 
феоори, ні їхні “вчені” політи
кани не т илі вдержатись в| 
дискусіях зі звичайним спіло-1
МИМ ЧОрНО[ЮбОМ |К>бІТВИКОМ. ко-
лн пробу ють обдурити (юбітни 
ків безпідставними “тгоріями".

> С.іугач.

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
-----------ЯКА МІСТИТЬ В CÇB4-------------- В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 17118 КВІТНЯ Ц.Р.Взиваємо всі місцеві коміте-

В УКР. РОБ. ДОМІ 342 ОНТ. Р-Д.тн висилки української робіт- 
і ,ШК' ‘ЦО теж буч ирнсутннн н„ HH1<HNpwepcbwoï делегаиі, до 
1 Тій лєкшї. Товариш вжазуван срср ,„гайн0 латн д<) Го„
§ 'Nktbmh на підставі статн, тич ловного Комі всі
і ",tt-шних' як-зб>1,жуа.,ноі нр. „кі , ,,, w ^
І :.Н так „* ^ 51THHHH, шо „ Томриші! Перечитавши це
s теорія вченого окскурсаи , к .

нічім не ґрунтується і -такн нега*"° вн,шліть гроші- 
не затягаючнсь ані одного дня.

Резолюції Останнього 
Пленуму К.П.К.

ВЕЛИКИЙ ВЕСНЯНИЙ БАЗАР
Робітники й Робітяииі! Базаровий комітет придбай 

багато коштовних, гарних річей, які зможете дешево 
набути. Цілий порядок базару відмінний і цікавіший від 
попередніх базарів. Тому використайте нагоду відвіда
ти його. Купуйте вчасно тикети.

Підчас ярмарку в оба вечері відбудеться КОНЦЕРТ 
І ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. ІІриходіть всі! Кличте сусіді» 
І знайомих! Повідомляйте одні других!

ПОЧАТОК В ПЯТНИЦЮ ВІД ГОДИНИ 8 ВЕЧЕРОМ.

* v На стрічу глядачам і купцям БАЗАРКОМ.

5 Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- Зіта на 
Е вати, скільки копій він зможе розновсиїднити і негайно Е япляелься нічим іншим, як іі.іь- 
І заслати замовленні! до Центрального Агітнронкому КПК. S •**• обманом для (юбітшеїої клк

5 ї й, бо таких іщ^бню теорій
І Поодинокі вартіймі іртпи повинні слати свої з.ім„в.н*ння | від буржуазних льоваїв іввч 
s ва руки ДНСТріктової О комітету. 5 ВИКИ вже нерпа чу.ш іі иереьо
5 Дистріктовнм бюрам брошури Продаються по 10 центів. В вились, дтя кого вони є: корін ні.
Ë з ті мають псреирідуеатм їх покміцям по 15 центів. Е T'"’ 1 >'нчае !!|*'алі!' на |>л і:Мі 
= Е ський Союз, де не тільки немає.

Центральний Агітпропком КПК. || бє-зробіття, а бракує мільйони
і«іііітиіітжшііжтііітіі#ітиіштиіп |*обігників. Так само тое. Гун

ДО ЧЛЕНІВ ГРУПИ 4-Б.Гроші погрібні на шнфкартн. 
Коли е те деякі лісів, то збн- 
рете їх ni mime, але все, шо е 
на руках—засилайте негайно. 
Так само засилайте повні зві
ти, як з фондів, так і з тої про- 
пагандоеої роботи, шо ви її 
проробили в часі кампанії.

М. Шатульський, секр.

(гтеїі ія лізти мітінг партій
них членів і руни 4-Б у Віниі- 
иеіу відбудеться в понеділок, 
6 квітня, в партійнім примі
щенні. Важні справи до вирі
шування. Обовязком кожного 
члена бути присутним.

І
І

І

=

І Секретар.

^ ______ . _______________



f

■УКРАЇНСЬКІ РОБГГНЙЧІ МСТИ". СУБОТА, 4 КВІТНЯ 1931.Число 41

в "Фттїїт ««ЛШША£ На Провз’їзді ТУРФДім в Едмонтоні
РЕЗОЛЮЦІЇ, ВИРІШЕНІ НА ПРОВІНЦЮНАЛЬНОМУ 313ДІ ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ, ЩО 

ВІДБУВСЯ В ДНЯХ 25, 26 І 27 ГРУДНЯ 1930 Р.Лист брата з Ленінграду до брата в Колися, Алтж., в Канаді. 
Листа надіслав до "УPB" теж. Т. В. Рибачу*.

І
1

Robin” Hood.ктіИГРАД. СРСР. - Чи працю- товщу, но .їло ивлалтгустьєа. Зараз ЗА ЛСНЕ СПІВРОБІТНИЧАЙ- Проточу в Едмонтон, Звіти не ву-j *<>Н<ТІ«ТПВН(» тцтупа»тть На у
ИООИСТУ- Сіль* плекають худоби, свиней на на •» ЛІГОЮ «ЬДРMFPTKkOi Мггь ДРТЧовані, бо не потагас за со- ІНДЯХ і рІЖШІМН К-ШЧамН И ДО

’ инснао. творяться ралажькі господар F І HOT Til I RH ГТ бою «тИ золаріа вощтів, а итщт- наїанними. фвшії.-ПЬКа ПОЛІ
став, ле развеявть норов, розбудову- елписіи І ВНТЛ. — „ відділах чожуть покормстувати- щя (*. їх и„ ГОЛОВІ КЛобаИІІ та

тансачо 1 чіааь влат- ^, <M,wpw. За pi* жв. І а нас 6у-; •. й м -гу.ЧМІу с* І""— »*«*. *» «тть почі-
воі віаоустки на спочивок- Лікуаан- 1е усього воаостаткоч. І зараз в на- ' * ' їдені а “УРВТЗ “*Ж".|

Ь :і1иМГ^ЇГВ^Д^ РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ ПРО- у», гь „а Лиш,,таці.,

■ТИ ВОЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ*^*****

и 7 »,
«•ось лг. ьуое.

URрінфіе.ювих тонариішв іанакоіїу 
юті, до тюрем. а деяких іаеуд- 

Деня-
ТНН прпнінціпм наший Дій
ТУРФДім піютеетує німіти та

ГАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ” 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВАС

Ги ■о у але
Но но його купує, коли тав таке пошкодити нашому будівництву. В ТІСНО співробітничали і НОВИН 
велике безрбіттв? Мабуть робіт- нас ate з ними боротьба не покінчена організаціє» 

не 2 фунти цукру, але и Дорогий брате, хоча тобі не прихо-

.щ.,
ознако!: о дістають продукти. По усіх плечах, но в носив в зі.ні чий час. ** та а , ІІҐО»> Робітничої Ь.ІНО- 
фаСрмках І заводах в нас а вдавпо Зараз а себе почуваю саобілнин іро- іти. Де організується {юбітіш 

доступ кожний мадднином. праикяо й нікому не під- цТво. Члспн організації ТУРФ 
робітник : робітний я. Обід плдтніьс» •индюсь, і лише вм повідаю за себе, 
во зе копійок е той час. ак робітник: й за свокт праию. 
засобам 4 рублі ча 7 годин праві. Я заробляю 118 рублів за ЇМ годин 

Н нас а й певні неаостагкм, і їх ні- прані в місяць. Отих грошей вистар- ШИрківатн il І) СВОЇХ •місцево 
хто не закриває. От не Достає в нас ! чає досить на зонти.

Лігою Фермер 
< ької Єдності!, що оіяанізутть Капіталіетіїчна система, кор- 

ЧІ1Т1Д Я з кожним днем 3 приво
ду економічної кризи, яка охо
пила цілий капіталістичний 
світ. Щоби ВИЙТИ З ЦІЄЇ Є КОПІТ

КОГО повалення І розпорядків 
домінія/иного. піювіншональ- 
инх та міських урядів та ста
вить рішучі домагання до всіх 
мине згаданих урядів, за свобо
ду обрань, вільні демонстран
нії, припинення наскоків паті

БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ В КЛАСОВІЙ БОРНІ
Б ренет он. Мам. вати фармн та донні, хочемо

11а 25 л».того відбулім* віче 6e:ml,,™oî аіка1к'' ко1 опік«- 
' так само жадаємо шпсітеетатн

1VTI4I1HIX нтмаможніх фармерж. .................... 1 ...■ 11 1 ' усякі підготовлений до майбут
ня якому обговорити ш фарме- «ійнн.

рі самі своє злиденне положси- На тому мітіпгу незаможні 
ня під сучасну пору. Віче бу фермері протестували ще про 
ло в Фермерськім Домі у IV І щ поліцейської о терору в На
дії1 в Н годині всчеіитм. наді, п]ютп іепортування чужн-

ІІісляг промов пра положення нецьких робітників в інші ка- 
бідняцьких фермерів ухиаїічіо пітаміетпчні країни, іі|ютм 
слідуючі резолюції, ЯКІ (При борони робітничих віч та збо- 
нили усі присутні на салі: рів. -і.

Домагаємося сканцедювавня 
усіх залоглих податків, жада
ємо безплатно'нцсіннн, поживи 
й одягу, вимагаємо державного 
забезпечення від безробіття, 
державної пенсії на випадок не
працездатності, домагаємося за
борони викидати незаможнії 
фармерів іМтармів або внпроду-

дні їдальні. до іх митної кризи, капіталісти усьо
го світу бачуть вихід у війні 
проти п|юлєтаітської батьків,, 
шини, 1’адяніч,кого ( о»му. Дія 
цепі буржуазія видумує ріжиі 
б[я хні па І’а.іянеї,і.дій Союз як 
"Домпінг" Невільнича праця” 

ПРОТЕСТ ПРОТИ БІЛОГО ТЕ- іі інше, щоби задурити робітнії 
РОРУ НА ЗЕМЛЯХ ЗАХ.

повинні самії ставати ч іе 
нами цієї Ліги і старатися ш>

ПІП
! До. 11 Oytteстях та популяризувати Лігу 

серед робітництва й фтармер-с ства. ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ НЕМАЄ БЕЗРОБІТТЯ
Листа надіслав до редакції “УРВ" т. С. Войтович з Торонто 

від свого брата зі СРСР.
цтво своєї країни і відвернути 
його увагу від пятирічки, яку |
працюючі Радянського Союзі ТУРФДім, Жінсєкції, Секції Молоді і
.......„„-.яті ПІ-НІКИМ епгміі РЗТ, шо Провком р Торонто висилаєпроводять .. ,л .НІКИМ І птуді організатора т. І. Сембая нд ортантзя-
Я-ІМОМ і успіхом, II втягнути ЇХ І війну обіздку в провінції Онтеріо.

Тов. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях: 

КИЧЕИЕР, ОНТ. — дня 5 І Б квітня. 
ҐВЕЛФ, ОНТ. — дня 7 і 8 квітня.

УКРАЇНИ. Оцим повідомляємо ВСІ відділи за-
Девятий Піюваїзд 'П'ІчрДімТи пишеш, що є Канаді більше без- | вязаЛьні. сіялкк, жатки, трактори і 

робітгя й люди пропадають без пра- т. д. Вони розбудовують нові будин- II КДМОПТОНІ рішуче протесту*,
ні. А в нас, о,СРСР. в робітничій дер- кк, будують навіть заводи свої. [гроти кровожаЛІЮГО ТЄ|Юр)
тт.аві, діло стоїть Імамате. Нвате робіт- В нас і.де, брате, така могутня роз- фг-дьської 
ниче-селянське господарство тарат : будова, якої ше не бачна світ. От ті 
силию в зростанні. колективи, що вже існують кілька ро-

По ріткних містах, се.тах розбудо- ( кіа, сильно зросли в майно, мають ба
луються величезні заводи, фабрики, тато своїх заводів, скота, овець, ко- ( ЬКІ труЯІЦІ ^ШСИ, ІЦобн ПОЇШ

,.>’<■ і ті сцравн, що охоїі.ісіі' 
ііротсетішми ртмаїюціями, бу- 
ііі насамперед дискутовані при 
сутніми фармерами й відтак 
mu ними голосували. Усі ре 
золюції приняті дістали на то
му вічу, на якому було присут
ніх 72 фармерів.

Ло.щтнсйь . і к ціі ,'ІФС.

■нову іі братовбивчу віїіііу. Ка 
знають, що 1’адя її- 

( ькшї Союз є покажчиком 
для ітобіїиііцтиа цілого світу і 

, І . І , що він гіто-зить капіталістичній
електричні станції самих більших роз ней, коров І всякого добра. Самі чле- ще ТІї НІПІС обєна.ІИСЯ В ряді! та щп робітники пі
иірй», будують нові залізні дороги, а т.и працюють у свойому колективно- організованого робітництва її
то й цілі міста. ВІдркиеаипь нові май- му господарстві, як у себе вдома, и з, f ТХ'ІЧЬТІч іі по ° ТХ ПС1 ХТЬ TI,IIJ> 'Ю
ии вугілла, нафти й піжних метали,, дістають заробітну пдату так само, що 1 'v 1 ротьбу Проти капіталістичної
зростав сільське гоподартш. й робітник на фабриці. пі візовано Ній II. III. Ill КЛЯСІТНХ Сц,;тсми. Та ігідуть СЛІЛІІМН 11[та-

Сільське іосподлрство в нас розбу- j По заводах, фабриках є в нас свої соротьбу Проти ворогів робі ТНИ і цюючих wat: бувшої Росії, 
дотувтьса так: з маленьких одиночних І харчівні, обіди в них зовсім дешеві. ЧО-фармеїч ької КЛЯСИ, стаючи ..

обеднуєтьс» також для дітей є клюби, діточі доми н, і і-0-П ІІЧ I пролєтаріятпм Ка- ^ЖПВНПт зорганізовано 
одне господарство. Усі віддають свій тощо. Живуть робітники в хороших ц ці>|0Г0 (,BjTV ](ї цр^ Л.)В го українського рООІТНИЦТВа І!
інвентар в одне місце, вибірають свою j домах, в бувших боярських палатах, .. . ’ ’ ' фарМЄ|К*ТВа АлбЄ{)ТИ заКЛИКа
управу, шо проводить ycteio ирвцек» • то й живуть вже в нових збудованих 1 v 1,1 1 1 "М'*'1 >П- т« »и ц»хь ВСІХ ТІіУДЯІЦНХ ДО ПСВ0.ІК*
й господарством. Оце й в так званий домах. В тих домах е всі вимоги: е ‘нести остаточний бій за пере иіїіної чуЙНОсТИ, щоби на с.іу

чай виповідження війни капі

пмяхти над у країн піта ,jvT|1 
ськнми трудящими Західньої 
України й закликав всі україн-

Дальші місцевості, що їх має від- 
гілати організатор, будуть проголо
шені пізніше.

Товариші й товаришки! Постарай
теся приїзд організатора широко роз
голосити, розповсюднюючи оголошен
ня на МАСОВЕ ‘ВІЧЕ. Зараз, коли 
наступ буржуазії на робітничу класу 
з кожним днем посилюється, коли вся
кі українські прихвостні капіталістич
ного світу виступають в провокатор
ський спосіб на сторінках во«ї про- 
дажньої преси проти робітничих ор
ганізацій та робітників, що перестали 
йти насліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія готується до нової світо
вої різні, а в першу чергу проти кра
їни Рад — нам треба зміцнити наші 
ряди і о прокинути ті всякі наклепи 
ріжних “cycle" і їм подібних. Це все 
широко вияснить т„ організатор на 
місцях і Вашим завданням е постара
тися, щоби такі віча були якнайчи- 
сленніші, щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої мкиевости.

Про час і місце мітінгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.

Місцевости, не зазначені в маршру
ті т. організатора, а робітники бажа- 
ли-б, щоби організатор прибув до їх
ньої місцевости, просимо написати на 
адресу:

ЗМАГАННЯ “ҐРІНО-РОВМАН БОРЦІВ” В СОД- 
БОРИ ПІЧНЕТЬСЯ 10 КВІТНЯ

сільських господарств

Содбори, ОіІТ.

Робітниче 1 'портове ТоіШ|ИІ- 
стно Канади устрою*: кожного 
року аяаі«вня борців m чемні 
онат. Це амагання шчо року 
нічнетьея 10-го квітня у Ли- 
берті Га. і у Содбори, Онт., прн- 
лімшарнияи виступами. У 
еу’боту, 11 квітня, в тій самій 
сели будуть змагатися нобідни 
ки попередного печера. Тут 
стрінуться сильні, технічно ви
школені, бистрі й спритні "бор
ці. На ділі, цс буде перша по 
дібна нагода для содборян ба
чити амагання нишкан ішх бор 
цін.

спортові амагання підчас лпмо- 
еої пори становили нажну йо
ді»1 в (кібітіїнчім спортові м ру- 

Цьорорічні амагання під 
цим аглядом мабуть будуть 
найуспішніші. Щодо музики, 
яка в попередніїх роках пригра
на, іа підчас амагань то цего ро
ку ааведі'ио ради кал иіу аміну, 
бо замість місцевої оркестри 
буде грати радіо. До танцні 
буде грати також радіо.

У шлаку а цим турнаментом 
Фінляндське Петро Робітничого 
('портового Товариства Канади 
відбуде свою конвенцію в неді
лю, 12 квітня, в Лнбсрті Гал. 

■in Фін.іяноську А. <'. Кіссі,"І 
/’. А. П'еїту.

колтосп-яртіль. вида, елєктри*а. є своя купальня, ван- ІОГу Пріиєтареької КЛЯСИ над
ОвІ колективні тополарства розво- ни. Стовом, живуть люде й радо пра- капіталістичною КЛНеою. 

дать я-себе саму ліпшу породисту ско-і итоніть. До нас прнізджають зза і ра
тину. виховують самих найліпших ко-, нині різні де.ієтаиїї від робітників, З’ЇЗД ЗАЯВИВСЯ ЗА ВИ СИЛ- псі І1рапн>ЮЧІ були напоготові

КОК) ДЕЛЕГАЦІЇ ДО РА
ДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

галії тами Га.іят ькому ('окі.іаві
■ і

ней, свиней, кур, засівають колгосп- приїзджакпь інженери й вчені та пра
ну землю саме найліпшим зерном, і надаються тій великій розбудові, що 
мають своїх агрономів, лікарів, сані- і її проводять трудящі СРСР.

Твій брат Патий з жінкою.

і нетупіп и п роти майбутньої 
війни та стати в обороні своєї

,, .. . батьківщини. В першій мірі
На аізд, порушено справу ви- ,.fi м т кожннх мітін.

еплкп делегації від Украін |ах „аших ані,ііиІ„ ВНЯ(,,К,
еьких трудових мас до нашої ^ п,ІІІеут^им кебедпеку вій
батьківщині., до Ра.дянського „„ VT1Î радянського Союзу і
/“інн- Tvlll'r 1,10 ! дак.шкалі їх до бонових робіт
би IWK ПРФДім постарався., „||Ч0.ф111)М|11Іе|іКИХ 0J,raHi.,alUe.

муиу, в нас було 15 корів, її свиней, іцооіі така д«*.іьґація IIOIXlLia
200 овець. Білннс господарства вино- икнай<*К0|НИ«- і нро< ту.іікжа.ій ОРГАНІЗУВАННЯ ТОЕ^АРИ-

СТВА ДРУЗІВ СРСР.

їарів, мають свої молотільиі, косарки,

З ЖИПЯ Й ПРАЦІ R МИГАЇВСЬНІЙ КОМУНІ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ PROYCOM TURFDIM 

ЗОО Batmuhst St Toronto 2. Ont

Тов. A. Галничук з Вейн, Ліг а., на
діслав редакції “УРВ" листа, якого 
отримав віт свого брата, що зараз на
ходиться в МигаївськіЙ комуні. З ли-

ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБІЗДКА БЕ
ЛИ ГОРДОН.

сив в 1923 році 160 тисячів карбован- 1ам < 0ЦІЯ,1І< ТИЧНС буДІВНИЦТВО,
иів. Зараз в нашій комуні е 160 корів 
І 80 молодняку, що разом дає 240.

a ifo Ті повороті роака;іала vima - .. zСвиней маємо 400 до того що тижня *«ОКИМ ФУДЯШИМ КаїіпДП ^ 

ин ріжемо собі на масо 2-3 годова- '«‘‘"ТЯ робітників І селян lu IX (.^,р . . т(,пор „j-l4vl,.„:T1,
них свині, так сам бемо по 1—2 ялів- ИЮ ( ОЦІЯЛІСТНЧНу ГОСПОДаїЖУ. 1
„і «а,,, о ruwui м.ея о» LvnveHH г. - ‘ ся найбільш^ Шш оіи анілаїшІІІ на масо в тижні. Маса не куп>ЕМ<>. | |н‘0а .mBvVTIl товариську само і іч Ч»
бо маємо своє. Овець маємо зарат к|,||гику „„ (.Т(,пінках ‘ ННШііі Ді'у:""
3.C0C. Наш білйнс в цьому році вино- ' LvBH'l І!Й 11 |и)ВЛЇ»ї 1 НИИСНЧІТЬпреси та приучуватц членство rv 'И,МІ11 “іпч

рішення, щоби наші організації

Певнії річ, що дотеперішні 
чемпіоні! будуть мати великі 
труднощі втримати свій чемпі
онат надалі, бо нових, добре 
вправлених аспірантів є багато. 
Між змагнчами є також багато 
визначних борців, бувших єв
ропейських чемпіонів. Ні і лю
бителі спорту нетерпеливо о 
чікують, щоб побачити сприт
них “Ґріко-Ровмаи" борців у 
русі. (Тнчцяльно І не ПІКО»і ці 
папіст»і і з переконанням в у- 
епіх очікують цей турнамент 
робітники, які приглядалися 
змаганням борців в Кн|иші.

Подібні турнаменти ует|ю»>- 
ється кожного року її однім або 
другім місті н Канаді, на яких 
виступає пересічно 30 аспірин- 

Минувшої ветни такий 
турнамент відбувся в Торонто. 
Цего }току Фінляндська A. V. 
Кіеа у Содбори є уповноважена 
перевеетп цей турнамент.

Вже через багато років пі

ста подаємо уривок про життя в ко- 
мунЕ

Я тобі опишу щодо внутрішнього 
порядку нашої комуни. В нас кухня 
одна на всіх комунарів в числі 380 
їяунів. Усі разом сідають до столу
І їдять, кільки хто хоче. На роботу сив 480 тисячів карбованців, 
тре,начується по наряду. Наряд пи
шеться на кожний день. Робота від- рокіт відкриті двері. До якої профс-
бувається по різипх гялуззях roc по- сії хто забажає то його приймають звітів де. ієГатів, ЩО ІіредетавніІ 
дарства. За трудодні оплачується на державні коште. Зараз видвигну- ; !( ці ,j,, і шва. ш Пііт ТІ ПІП ■ Ul 111 W’HK.V Моральну II
грішми. Заробітна плат, видається то клич: - Геть з неписьменністю! ,,, а |м||, ' *|и. " ...... . Іа)„ Мате, іяДЬНу ІІІ ЦСржку ДШ ор
по категоріям, яких е є нас 4. У тому зацікавлена наш, держава, 1 • - І аііізувашія ЦІЄЇ ГИК ВЖЖ1ПІНЯ

Ч.КНИ комуни не стремлять до того, хоче винуватії зі самої бідноти фа- чч 1ІП» П1М ль iuu.ii иь і шш*, н*
Хітів, з нашої комуни зєр., навчи- згадуючи ІІ . ловом про цедоета «,.! ані-зтиІ її цеп ча,- в Канаді 

на усяких навчальних пунктах чі в організації. Зїад внніс рі - і 
шоння, що з та кок r формальні | 
ию тр<‘ба покінчити, ь 

Ми мусимо :»]ЮбиГМ' ІіерсЛІМ 
в нашій праці по відділах і ;ш-

Т-ка Вела Ґордон з М онт реал у, об
винувачена за “підбурювання" обїде 
деякі околиці в Канаді з рам єни Ка- 
надійської Робітничої Оборонної Лі
ги.. Вона розкаже про поліційний те
рор в Монтреалі та про сфабриковане 
оскарження за “підбурювання" про
ти т-ша Енгдаля, секретаря Міжнарод
ної Робітничої Оборони із Случених 
Держав, т-ша Леслі Мориса, члена по- 
літбюра Комуністичної Партії Канади, 
Бели І ордон, Фреда Роза, дистрикто- 
вого органЬатора ЛІі и Комуністичної 
Молоді, Фиаіипа І ал пер і на, редактора 
“Кампф", Мил ера, Ричея і Д. Каш
тана.

Маршрут т-кн Гордон такий:

N ЕДМОНТОН, АЛТА.
С таранням органі іаційно-оснітної о 

кимігету при відділі ТУРФДім і» Ел- 
монюні, чл.ішюнуеться К МІСЯЦІ КНІІ - 
н п Укр. Домі іі|юмоин і лекції 
в такому порядку :

__ Б середу иечером, н, квіти. ?.. Г, 
Слупський иитлисніь лекцію на тему
“НОРКЕРС ЮНИГІ ЛІГ".

И неділю, иечером, 12. кніпім, на 
концерт-миіиі'у промокли time mit. І. 
І ромек и.і іемх : “МОРАЛЬНА І МА
ТЕРІАЛЬНА ДОПОМОГА ВИЗВОЛЬ
НОМУ РУХОВІ НА ЗАХ. УКРАЇНІ.

В неділю, иечером, 19 квітня, на 
концерт-мітінгх ііромовляїнме тов. ! 
К.тнбановський на тгіму: РЗТ І СОЦІ- 
ЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.

В середу, кечером, 2. КВІТНЯ, ТОН. 
Доскоч виголосить itKiiik) на іем\ : 
"ГНДУСТРІЯЛІ.НА ІОНІЯ ЛК.ОВИХ І 
АҐРІКУЛЬТУРНИХ РОБІТНИКІВ КА
НАДИ."

В неділю, кечером, 26. квітни, на 
концерт-мітімґу т. Дрангта промонли- 
тиме На іем\: “ТУРФДІМ В КЛЯСО- 
ВОМУ РОБІТНИЧОМУ РУСІ"

В четвер, вечером, 30. кріт ми. т. 
К.тибиновсі.киЙ ьиюлосить лекцію на 
іемN “ІІРОФІНИ-РН І АМСТЕРДАМ
СЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

Opt освіт ком.

Щодо науки та освіти тр в нас ши- -|<| |}ікоі самокритики.
На Іііювзїзді ока.іа.іось І і зя.ін активну участь в органі- 

зуванню Тонарнетва Друзів

щоби набивати кишені ірішми. а дба
ють, щоби господарство розвивалось, ніться 
Я подам вьоротці, як р.тавиваеться на- 38 чоловіків. Молодих людей висп
ите комунальне гоподярєтво. В 1923 лають в ріжні школи і вчать по ріж-1 
році, коли то ми започаткували ко- йому фаху.

ПРИВІТ ПОЛІТВЯЗНЯМ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

Квітня 5, неділя, до квітня 9. четвер, 
украінсіжих „ порт Артур і Форт Вилям і околи-Ватаманюк. Предетавнііки

робітнпчо-фармерсіжнх органі аях. (Дистріктовий комітет в Порт 
запій в Канаді на І1|ктв.іїаді 
ТУІ’ФДдм в Е.ІМ0НТ0НІ засила
ють гарячий інволюційний при
віт політвя.шям Західної Ук|>а 
ЇНІІ, Кращим синам прапкіючої полиці. (Лист, комітет влаштує мі- 
К.ІЯСИ й рево упційної боїтотьбі! тінги у Іст Килдонан, І ране коні і т. д.)

.. Квітня 19. неділя, у форт францесnpaW.».4.1X украін (Укр. BlMLl ек вліштуе МІТІНГИ).
еЬКИХ мас З-ПІД ГНОТУ Ііо ІГОІ.КОІ Квітня 20, понеділок, у Порт Артур

Артур влаштує мітінги в поблизьких
вести між членством товари
ську самокритику, підсумову
ючи наші злі й добрі сторони, 
і а старатися повести працю 
так, щоби все членство брали 
активну участь не тільки у від- 
ді іі<х ТУРФДім, відгороджу 
ЮЧИ і ебе від загального ]>обіт 
иичого руху, але щоби ми, як 
свідоміші |ктбітники, брали

І ЧОМУ НЕ ВІРИТЕ ВАШИМ РОБІТНИЧИМ 
ГАЗЕТАМ, А БУРЖУАЗНИМ

місцевостях).
Квітня 10, в пятницю, в Су Лукавт, 

мітінґ вечером.
Від 12 квітня до 17 у Вінніпегу й о- ті в

Лист з першої зразкової комуни ім. Джапа Ріда в СРСР.

Багато товаришів як з Канади, такі Безробіття в цілому Радянському 
само зі Злучених Держав, пишуть Суюзі немає, навпаки, не достає без
листа до нас, і запитують, як на Укра- робітних. Школи розбудовуються 

Словом, просовуємо ЦІЛЯХ
ШЛЯХТИ, чеської буржуалії, РУ і Форт Вилям. 
мушької божркі і: лаянляють

їні живеться Трудящим. Видно З ТО
ГО, що баїато е ш.с таких робітників. tht>1,hS 
що не довіряють же робітничим і а- скорим темпом ДО ПОЄНОГО СОЦІАЛІЗМУ, 

зетам у тих країнах, відки вони пи-
Робітнмчі газети закордоном буржуазія й ютоьиться війною пере

від 21 квітня, до 28 торонтонський
ДВК призначить мітінги.

Проситься всі комітети КРОЛ до
помогти т-ці Гордон, щоби її подорож 
була успішна. Обвинувачення за 
“підбурювання" мусить бути повале
не масовими протестами робітників. 
Потрібно зібрати тисячі доларів на о- 
борону наших монтреальських това
ришів. Мусимо здобута масове по- 
перття і нових членів для КРОЛ. Зро- 

ніта іігтичний світ, а Канаду ■ біть цю поїздку дійсною мобілізацією 
1 крем а, іфптмя до заоттрсішн проти зоконів про “підбурюванні." і 
клясоьої боротьби.

УВАГА!ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА 
Ф І Л b М АУВАГА!свою гі]ю.и:та|к і.ьу солідарність 

та допомогу на рсиолкшіііпому 
фронті.

активну участь в «пально пли
совій боротьбі канадійських 

Кожний член

зза цього саме тремтить всесвітня
муть.
подають докладні акти про життя шкодити зростанню в сили Радянсько- Працюючих .Мас “КРАСІН"І ЧЛСНК2ШЯ мусить собі уснідо 

Хай же зараз не 6>яе ні одного ро- уІПП_ що наша організація не
пресі та віроть отим шовіністичним, бітниха й робітниці, ні біднацьцого відрубне ТІЛО, а ЩО Во-
газетам, шо брешуть на Радянський | фермера й фермерки, що не стояли б 
Союз. і в бойових робітмнчо-фармерських ор-

Радянська Україна визволена на- ганізаїтіах. ко оборонактть інтереси і тому МИ мусимо .ЗІЛЛЯТИСЯ З 
айтнааьно й економічно. Це не значить трудящих мас і стоять на сторожі обо- загальним робітничим рухом 
одначе, що на Україні немає місця ні- ронн Радянського Союзу. Тякою ро- 1(jKj країни та наКІТІ, бути пер- 
кому опріч українцям. Україна а віль- Гітничо-фармерською організацією є 
на для всіх напій. Усі нацненаюстн комуністична партія, шо зводить бої 
на Радянській Україні мають свої за визволення працюючих міс з-під

трудящих я СРСР. Ті ще бятято ро- му Союзи
бітників зачитуються а бтржтазнтн

З’ЇЗД ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ 

В КАНАДІ.
І

па є чаі;тнно»т робітничого рух\
Криза, яка охопила цілиіі ка

Старанням Провкому ТУРФДім в Едмонтоні, Алта., демон
струється прекрасну наукову фільму “КРАСІН” в Албері І. 
Фільму буде висвітлюватися в слідуючих місцевостях:

ВЕГРЕВЛ, АЛТА___У вівторок, 7. квітня, в годині (Мй ве-
чером, в Українськім Фермерськім Домі.

РЕНФОРЛІ.АЛТА. — В середу, 8 квітня, в годині 8-Ій ве
чером, в міській салі.

МИРНАМ, АЛТА. — В четвер, 9 квітня, в годині 8-ій вече
ром, в Українськім Фермерськім Домі.

ТУ ГИЛС, АЛТА. — В пятницю, 10 квітня, в годині 8-Ій ве
чером, в Емпрес Театрі.

ВИЛІНГД0Н, АЛТА. — В суботу, 11 квітня, в годині 8-ій, 
в Українськім Фермерськім Домі.

СМОКИ ЛИСК, АЛТА. — В понеділок, ІЗ квітня, в годині 
8-ій вечером, в Українськім Народнім Домі.

В цій фільмі показано усі подробиці подорожі “Красіна ' 
та “Малигіна” в північних льодах, літання славних радянських 
літунів Чухноеського і Бабуиікіна і т. ін. Кожний робітник і 
робітниця, фармер і фермерка повинні шо фільму побачити. 
Приходіть громадко. Переказуйте знайомим!

Робітнича "роти поліцейського терору!іші.чн п пій класовій боротьбі 
Надрукувати звіт з ІІровзїзду 
й ;і|юбитп обміну звітами з 

А Захарків. 1]|ЮНКОМаМІІ В СасКСЧеваНІ Й
— Онтеріо.

Девятий Провзїзд внніс рі-

к.іяеа почала організуватись і 
нести борютьбу за належне жиі 
тя прац»і або повис одержання. 

Робітників і (тобітниш.. які де-

УВАГА! ВІННІПЕГ!школи й мають змогу розвивати свою : капіта-іктичного гнету й визиску.
культурну роботу. Комітет висилки Української 

Робітничо - Фармерської Деле
гації до Радянського Союзу 
закликає всіх товаришів і то
варишок, шо розібрали лісти 
на збирання фондів для висил
ки делегації до СРСР, шоАм

Н.і шль по 131. не гази. Ubav.i ОООВЯЗКОВО івгітнулн ІІІ ЛІСТИ 
і злита, оказа-тзея саме жоброх' „/ -
B'.u»«rtD Маомі!4_як скори, ртштчз і ЗЙтрані фоНЛИ ДО КОМІТеТу 
иеатраж.зтюча'йелицяві %тра, п« „айдалі до 10 квітня. Віддава-
першій давці наступає певна і вдово-

Зод>. UBK порядив товаришам в То- ляюча _ а мала її схиькість. ТИ IX можна КОЖНОГО ДНЯ І КОЖ-
6о- ронто й Сас катуні, щоби не жрук>- до набуття в кожній добрій а птиці ного вемера в Укр Роб Домі

йовкх робітничих організацій і жопо- ««" «*ту. » тількт. помістили важні- вистарчає ти живший час Ця спец, Гекиії’ Молоді на
КИЛИ визвольній боротьбі. ,о якоі Ші ухвали в наші* пресі, на шо тоаа- «ьно спрепароваиз ма жолудк.твю « офісі ЦК АЄКЦІІ МОЛОДІ на

Робкор. Рнш. поголилися, то таке саме «дно- “Те". РУКИ ^ М" КОР°ЛЯ а6° В М'
ситься й до *«ТЖР> кування звітів жлв| , свовв ашнкзім міністра її її нашої преси.

І МИ НЕ ЗАБУЛИ ЗА НАШО-' пмлі з иандоліновою орхестрою й ві-
зігрели декілька нузичних творів, шення, щоби надрукувати звіти 
Були ще содьо-співи й декламації.

ми від- і Вчас концерту промовив іа Шевчен- лам п0 .\дЛр|ітІ , де би товариші 
(RiTxyuK 79 роковини Шевченка. В - ^ юв. Юрійчх к. Він оповів про жит- 
коимепіову раму входила жоситі 

проірама. ІІро не вже подбали 
«ч ви пій і мистпімтий комітети. Ком-

САМЕ ДОБРЕ НА 
ЗІПСУТИЙ ЖОЛУДОН

ГО ТАРАСА. іі з'їзду- і розіслати всім відді
ЬЕІШК), ОНТ. — 15 бере

моїми краще пропалити іі|>ац»> 
нз місцях після ухвал ііаду.та Шсв’М’нка тіл його сиртижі.кигі» 

дитинства аж до останніх днів, на
дав так само и про те. вк Шевченко

пік.
«Замітка від ЦБК ІУРФДім: Тому, 

бунтував кріпацькі маси та накликав ®" наші відділи ше н ю нині не ne 
їх повстати проти панів. Свою про- рестудіювали звіт з Всекраєвого 
мову закінчив товариш 
іфмсутніх. щоби ставали в

якнайкраще.мері
Тов. Котик, відкриваючи концерт.

і казав, чому святкують українські 
трудящі того кріпацького бунтарю
Рідієм хор вкпеваи -Заповіт", прово
див хором тов. Боднар. Оркестре під 

діриемта Пірс відіграла жа-
Ше т-ка Юрнк аисту-

ом до

Тарас.«і

Ж
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 4 КВІТНЯ 1931. Число 41.

|у І ПЕРШИЙ РАЗ! ТРДГІ-КОМЕДІЯ! | МІСЯЧНІ ЗБОРИ ■ Др. В. ЧАСНИЙОБОХ піпвшилм С£КЦЯ МОЛОДІ
У ВНШІІ1П У

— відбудуться
ЛІКАР. АКУІШН І ШІСРХІОР ІМО. см. і—м.с.с.у

є Моніревлі 1 Сі. Ьоніфей,.
Winnipeg

1 llpb* ІИЬОЬІ b
417 SELKIRK AVE
(lib мкmi a-iu I tputMO

PHONE 66 866В НЕДІЛЮ, 5. КВІТНЯ Уредуе також аемриа0ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ
НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------- відтирає ----------

В УКР. РОБ. ДОМІ

МІР.ЯЧНІ qcnpИ місячні збори
тіиіІіПІ UUUI FІ відділу жіночої clkiui тур* дім 

___ __ у ііііттіїу
ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ

ІІіршток зборів ТІ 
рано. Є важні св

в 10.30 гоїнні 
жо обтоаореи- 
(ожного члена 
Ь'кайіс про 
Г Зарм.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Веи потрібноРибино убраним до мір* » добре!

зжрмі убрання аби літнмй Плащ, та* зежидіїь до «et. бо 
ЧИ* опусі. Цін. попе рідни бума $36, тепер $-**'. попереднє $40. тепер 

$33; • ті Be пошту«адм $45. тепер по $38. З» вдоооменне

терії І сумне. К

В СУБОТУ, 4-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ прибули на час. Не з 
ріананна своїх вклад-» — відбудутьеа -

і

В ПОНЕДІЛОК, 6. КВІТНЯвиди
ІНІЩ-І

— відбудуться —ІОНІ UlOPTOfUIKH З
НМ МОЛОДІ У МІІІІ

ДД1ЛУ ІТ.К- 
ГУ!В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

веселу трагі-комедіиі О. Ходимчука на три дії п. н.:
A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

В НЕДІЛЮ, 5 КВІТНЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
в 8.15 годині печеро*б - Надходить дію. на мас че«ііс спор !

і ними площа і спортивні три. Требі 
|#же уготовитись до спорі явних висту-
“'“„f-Vr нннускни .бедна", |{клалки припинатиметься ВІД
наші МОЛОДІ ПІП,ПИШИ СН.ІН і, н ье к
КУНАЦЬКЕ РОБІТНИЧЕ СПОРТ ИВ- 1-ОЇ ГОДИНИ ПОПОЛУДНІ. ОбО-
НЕ ТОВАРИСТВО. вязком всіх членів І чденкинь

Ми кличемо усіх молодих сиорто- 
никін і тих, що бажають стати спор-
іоьмк.імм. it $ пій пі цієї неділі, 5 квіти.

в годині 2-ій пополудні. І КУЗИН І ДЕМКІВ - ПЕРШОРЯДНІ НРАВЦІ» < Обовжзком всіх чденкинь прийти ta 
час. Нових чденкинь радо вітаємо.ІШИМІ І Ілем*. які зроблять вам прекрасне убрання, чи весня

не пальто з доброго вовняною сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларі». 
Запевняємо, шо вповні будете вдоволені.

814 MAIN ST. (Cor. Janrin) — PHONE 62 783 — WINNIPEG

і
І ПОТРІБНО ОГОРОДНИКА HA 

ФАРМУ P.3.T. В ПАРК- 
ДЕПЛ, MAH.

прибути на місячні збори, бо є 
багато важинх справ до внрі-

МІТІМІ МОЛОДИХ (ПОРТОВИКІВ шення.
і -їй Укр. Риб: Дону в 1.30 іодниі по- 
; полудні. 1 І|Н1Тидп Ь усі. КЛИЧ1 е один) 
одного, хай сараї на самому іпніаїкх ;

! нцеїллить Нас нсрніа сотне kmatil.KMч 
инц,танків. На мітінгу об,ОВІІрИМН 
h тії нашої спортовий, праці. В неді
лю чекаємо вас в УРД.

І
Потрібно доброго огоролни- 

Заряд РЗТ. |ка і взагалі доброго робітника, 

який має практику в плеканні

УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! Усяк01 ОГОродини, В розво
дженні І плеканні дробу, роз

дійSPUo." водженні свиней та взагалі та-

і р.іе гься в суботу , І і-і о митна. » у кого, шо має поняття і може 
кплінськім І*'>6ігннчім Домі necv-Hïil . ,

-юрить Галичина-, повите намічені ДІЛЯНКИ Ііра-
Л.міст ЦІЇ неси f енздатзворушаючнії ц| підняти до стуиіиня видат-
Ноиа представ.іде недавні карні експс- | . .....
ишіі на Західній Україні „клані ф. НОСТИ lia фармі І обітничого
иіістськнн диктатором Ііі.ісудським Заномогового Товариства в
В ній побачите, як польські х іанн і
гайдуки и звіреі.інй мирдерчнй сінкіб ІІаркдеил, .Man.

Нових членів радо вітаємо.
Кажуть, шо як добре засміятися, то виходить на- 

здоровля. Тому то не забудьте прийіи цієї суботи, 4-го 

квітня, до Укр. Роб. Дому, де якраз побачите, якщо 
прийдете, таку то смішну комедію. Також заберіть і 
дітей ваших з собою, які дуже люблять дивишся на такі 

комедії. Тому приходіть громадно!

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машин*. Цій 
новіші електричні машини до без- 
опердційного лічення. Лічить ве

неричні недуг*.
Ю164А - 
Rook 201 

Phone 4645

(поріком.

lOl STREET 
Kitchen Bloc* 

Edmonton, Alta

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ДОКЛАД 1$
ПОЛІ». РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ.
Нарід Польської о Робітничого То

варне і на у Вінніпегу кличе усіх ро
бітників і іх>біі ниць Вінніпегу прибу
ти цієї суботи, 4 квітня, в 8Л0 годині 
ьечером до Польської о Робітничою 
Дому на цікавий доклад на тему: 
СУЧАСНА КРИЗА В КАПІТАЛІСТИЧ- 
НОМУ СВІТЕ "Доклад цікавий, на йо
му вкаже докладчик на причини еко
номічної кризи в капіталістичному сві- 

: ТІ Й ВИЯСНИТЬ, ЯКИМ ШЛЯХОМ мхсигь
йти працююча кляса, щоби ви збутись 

і раз назавжди визиску її труда.
В неділя», 5. квітня, співацький і ур- 

! ток Польською Робітничі»* о Товари 
сіна влаштовує ВЕЛИЧАВИЙ КОН
ЦЕРТ з добірною npw рамою. На той 
концерт прохаємо прибути усіх іру- 
дяіцих і збільшити число слухачів ро
бітничої пісні, іі|м>мов. декламацій га 
музичних творів на сцені Польською 

4робітничого Дому у Вінніпегу, 
а Вступ на концерг за добровільними 
І датками. Починається концерт н н. Я>
і ЮДІШІ ВЄЧЄрОМ.

ВСТУП: 35, 25 І 10 ЦЕНТІВ
ДР. ГРИГОРІЙ новдкіПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

М.О., с м
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРЗЕїі

рочнравлнкп ься t безборонними селя
нами по селах. Кожний робітник і ро
бі глиця повинні пбонніково прийіи і 
побачити, цю здірушнючу пєсу. Ці
на пікетів для мУжчин 35 ц. для жен- 
ишіі 25 ц. ііоч.пик -) юдині н,л<> не такій праці. Треба подати оа- 

Мік ! ким

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Oor. Power*

WINNIPEG. MANITOBA.

Кожний зголошуючийся му
сить подати квалЇфікації свого

ДВА КОНЦЕРТИ В УНР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ зьання, та яку практику має в

weselak!
ОЮВИНСЬКИРІ ДЕНТИСТ І

DR. L.і ЧС|ИІМ жаиу платню. ЗголошуватисяВІДДІЛ ЖІНСЕКЦП ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТИИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ 

*--------  влаштовує----------

на цю позицію можуть тільки 
члени робітничих організацій. 
Зголошенни приймається не 
пізніше до 15 квітня на адресу 
Головного Заряду Р.З.Т.:

WORKERS BENEVOLENT

Виконуємо роботу перворядно, • 
гарантом. Ціни уніркпвані .

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG I 
Гел. офісу 54 486 Мешканні 53 Мі
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

»' на. Говорнно по українськн.

БРУКЛЕНДС, МД|І.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу РЗТ рх 
Бруклендс, Май,, нідбуду п.ся и? 
ду, Кожвітии, в Н-і<4 і одммі--вечером 
під >.,,1904 ІІасифік вулиці. Обовяз- 
ком всіх іірнйіи їй час, бо є важкі ! 
справи до вирішення. Заряд. |

В НЕДІЛЮ, 5-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ ASSOCIATION
Cor. Pritchard & McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

ПЕРШИЙ РАЗ У ВЕСТ ФОРТ ВИЛЯМ! і
Сі .іранцям драмгуртка при відділі! 

ТУРФДім, піди pat і вся в понеділок; 
13-го квітня ц. р., в Укр Роб. Домі \ ! 
Всі Форт і велику історичну драму на1 
5 дій і 6 відслон з під пера укр.1 
драматурга Б. Грінченка и. н. : СЕРЕД 
БУРІ. І Ія драма грається перший 
раз « цій околиці, як також і в Кано- 
ді. Грінченко в своїй драмі ‘Серед 
Бурі", викриває нам зрадничі кола ко
зацьких старшин 260 років тому на-

З НАГОДИ ЗАКІНЧЕННЯ БЕРЕЗНЕВО! КАМПАНІЇ 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

Початок концертів точно в 7-ій І 9-Ій годині вечером.

іст КИЛДОНАН, МАН.

Організація безробітних п Іст Кил-
•' II. м .Н . -- - hi.:

і нй, від 8.30 години вечером в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан ЗАБАВУ З 
ТАНЦЯМИ, на яку запрошує всіх 
працюючих, що можуть .прибути. До 
кінців приграватиме добірна музика 
Приходіть громадно. Вступ за віль- 

Комітет.

ВИЛСОНІВ СКЛАД 
ВІДНОВЛЕНИХ МЕБЛІВВ часі концертів тов. М. ПОПОВИЧ два рази виго

лосить в шкільній салі Укр. Роб. Дому лекцію на тему:

ПОХОДЖЕННЯ РЕЛІНІ І П РОЛЯ В КЛАСОВІЙ 
БОРОТЬБІ.

Пц-іатрк першої лекції в 8-Ій годині вечером, а дру
гої в 9.15 годині вечером.

Робітники і робітниці міста Вінніпегу повинні масо
во прийти на цю цікаву І повчаючу лекцію. Початок 
першої лекції в 8-Ій годині вечером, другої в 9.15 веч.

852 MAIN STREET 
North End Store

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
Нові І уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого роді меблі — 
офісові I хатні. Новомодні кухні 
“Ьмпайр", гарантовані “Честер
філд" по фабричній ціні Пана- 
"ІІлеєрс” I звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Сінгер-а: новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи їм шмаття і на 
книжки; столики до еисания fl 

всякі инші річи. Більші річм 
даейо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

НОНІ колектою. зад.
. Він яскраво змальовує як козацькі 
старшини, щоби добитись високих 
полковницьких чині», а то Й гетьман
ських булав, ннслусовувались поль
ській щлихті іа юворнчи: “Ех дурні, 
дурні, дурні! Бються за народ, за 
рідний край. Що мені народ та гід
ний край? Начхать мені на той рід
ний край, аби мені добре жилось"... 
і так підлими способами усували собі 
з дороги СВОЇХ ІЦЮІИВНИКШ 
шин, котрі не хотіли коритись воро-

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУРФДім в Іст Килдонан, Май віді
грається в суботу, 4-ю квітня, в Укр. 
Роб. Домі прекрасну драму на 5 дій і 
6 відслон п. н. ТАРАС БУЛЬБА. Ця 

; прекрасна драма представляє історич- 
, ну подію, як козаки під проводом Та- 
! раса Бульби вели війну ироіи Польщі. 
! Зміст сильний і зворушаючнй. Участь 

ш І беруть першорядні сили драмгуртка. 
” Приходіть громадно. Початок о юд 

8/Ю вечером. Вступ 26 д. і Ю ц,
Режгсер.

Знаменитий Честерф'ілд-Чейр, вар- ; 
тує $165.00, вкритий високої якосін 
джакард илюшом, маршал цружшп. • 
добра конструкція. Вживаний тільки 
2 іийхіїі. Пж а лише $85.00.

Нові крісла з горіхового деревні 
вкриті матерією мої ерг і джакард 
илюшом. Спеціальні ціна $92:0.

Дві машини до шиття в добрім ста 
ні, одна стилю “дропцт" за $22.50, 
друїа Ию Вн.і'ямс за $15.00. Обі га 
ранговаїїі щодо доб|юю шиття.

Великий кабінетовий грамофон вар- j 
тис їй $165.00, йде за $45І.00, щоб збу-| 
тися його.

Гуз'єіг» кухонний кабіцет (шафа), 
так майже як новий, u $28.00. Велика 
кххонна шафа за$16.00.

Багато наших українських покупців 
казали повідомити, коли в нас буде; 
.кібрий Честерфілд, отже повиишй 
Честерфілд Є ироюлошений ТІЛЬКИ в 
“Укр. Роб Вістях" для тих, що пита-! 
ли за ним.
Просимо choix» зголоситися. Дякуємо.'

Склад оіворений до 8Л0 н суботу 
аечером.

АДВОШ-НОТАР, С. САВУЛА
всякі справ* судові, 

т«ч*там»'Ита.тьмІ. |к>
1 ст»|и>к|»а*е1 

ЗОв Confederation Life Building 
Winnifeo. Man.

Rhone. Office 86848 Rn. 65506

ПОЛАГОДЖ

ciap-

l»ci укр. робітники і робітниці обо- 
вязково поиищіі побачити цю драму і 
дати належну оцінку зрадникам 
нітіданцнм юдішного часу, як також 
і їхнім нащадкам запроданцям сього- 
лішньгмо часу. В штуці бере участь 
около 60 осіб. Початок о год. 8,30 ве
чером

УВАГА! СОДБОРИ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! Оцим повідомляється членів І ЧЛЄІІ- 
кинь від РЗТ, що в неділю, 5-ю кві- 

! тня, в год. 2Л0 иополудни, відбудуть- 
Вкладкися КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

принимасться від години 1-ої до 2.30 
КожниїТ член і члекиня повинні 

і ти па час.

СТАРАННЯМ РОБІТНИЧОГО СПОРТОВОГО 
ТОВАРИСТВА КАНАДИ ВІДБУДЕТЬСЯ Мнстком.ий-пр

Заряд РЗТ.

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 10 І 11 КВІТНЯ КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ.
СУ СЕИНТ МЕРІ, ОНТ. (БЕЙ ВК»

Цим повідомляється українське ро
бітництво \ Бей Ви», що старанням 

- відділу ТУРФДім відкрито .в Укр. Роб. 
Домі Українську Робітничу <Цточу 
Школу, де будеться учити л»гей укра
їнської мови, як також музики на ман
долінах. Наука відбувається гри рази 
в тиждень — у ній юрок, четвер і су
боту від «5 до 7.30 юдиии вечером. 
Вписуйте своїх діїей до УРДШколи.

Шкілком.

Старанням організаційно-освітнього 
комітету при укр. робітничих органі
заціях в Киченер-Ватерлю, Онт., від
буватимуться кожної неділі пополуд
ні, в 2.30 годині, місяцях березні і 
квітні в приміщенні ТУРФДім п. ч. 33 
Кіш сірії ісг в Кнченер, Онт., масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

В “ЛИБЕРТІ ГАЛ” В СОДБОРИ, ОНТ. ГНЕ CITY HAT WORKS AND 
DRY CLEANERS

403 Portage Ave., Phone 29 273 
Winnipeg, Man.

: Чистимо, прасуємо і направляємо
і жіноче і мужеське убрання но умір- 
, кованих цінах. Робоїу забираємо і 
доставляємо. Спеціально обслуїа ко- 
ст у мерів « провінцій.

М Вільховий, пласти і ель.

І

КОЖНО-РІЧНЕ ЗМАГАННЯ
БОРШВ ЗА ЧЕМПІОНАТ НА ПІЮДАЖ 5-кіміі.иова хата. Два. 

роки як збудована. Збудована у ви-j 
ііднім місця для іих, що працюють! 
у Сет Боніфейс. ІІ|Х)дам іїі $1,600.00 
З тою $500.00 юіінкою. Продані < 
ііричіши виїзду. Моя адреса: 

м
565 Sr 

St

В неділю, 12. квіїїія, відбудеться 
лекція на іем\ СКЛАД СРСР ТА ЙО
ГО БУДІВНИЦТВО".

В неділю, 19. квітня, відбудеться ма
сове Віче Тема “ІНТЕРВЕНЦІЯ В 
СРСР." В неділю, 26. квітня, відбу
деться лекція на тему: “ЩО ТАКЕ 
РЕЛІГІЯ, ТА ЯК ВОНА РОЗВИВАЛА
СЯ".

В неділю, 3. травня, відбудеться лек
цій на н м “ІСТОРІЯ РОБІТНИЧОГО 
РУХУ В КАНАДІ".

На програмі кожного вечера є багато ріжних тор
тових змагань. Після змагальної програми відбувати
меться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

ВСТУП ЗО, 40 І 50 ц, ПОЧАТОК В ГОЛ. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

SAWCHUK 
Catherine Street 

Boniface Man.ЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖОЧКИ 
ДЛЯ СВОЇХ ДІТЕЙ!

І ЦВК ТУРФДІМ має невелику 

:« скількість діючих книжочок. 
" Кннжочкн е з малюнками для 

жіноче товариство ььзроіат- молодших і для старших з ріж
ними оповіданнями. Ті товари-

ПОШУКУЮ своїх односельчан, з 
села По.іюхів Великих, повіт 11сі»еми 
шляни. Прошу зголошуватися на слі
дуючу адресу:

221 Alder

Опорі КОМ.
LL DENEGA 
Street Sud»ury Ont

В!

НА УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ САСКАТУНУІ ОКОЛИЦІ!

ПОВІДОМЛЕННЯ. НИХ У ВІННІПЕГУ
ДО ВИ НАЙМУ чисті, теплі помеш

кання з бортом і без борту за дуже 
уміркпвані ціни. Адресі:

149 BURROWS AVENUE
Winnipeg Man

На схід від Мейи стріту.

відбуде свій масовий МІтіш к четвер ; ш| ц сИМПаТИКИ нашої ОрГЗІІІ-
У«і.КВнї!б"'тийчім Лоні!'1 ' заиії, що мешкають в таких мі-

Всі безробітні *інкн і Дівчата но сцях, де ІіеМа робітничої ДІТО- 
ниині обовязкоінГ прийти на цей чі- 
тіиг.

АМАТОРИ І СПІВАКИ!

В неділю, 5-го квітня 1931 р. 
відбудеться лекція І збори чле
нів та чденкинь вінніпегського 
драмгуртка в , шкільній салі, 
точно о годині 2.;ю пополудні. 
Лекція буде виголошена на те
му: “ШО ТАКЕ МИСТЕЦТВО".

Лекція буже дуже цікава, то
му всі члени драмспівгуртка 
повинні її послухати, а також 
прийти точно на повите озна
чений чве, бо хто прийде пізні
ше, того не пуститься до салі. 
Тож памятайіе І приходіть 
точно на час!

HIM
чкр. роб. організацій при Укр. 1*06. 

1<>мі в Саскатуні, відбудеться сліду
ючий ряд підприємств, які будуть ті
сно звязані з висилкою Укр. Роб- 
Фарм. Делегації до Рад. Союзу.

В суботу. 11-го квітня, заходом від
ділу Секції Молоді виставиться над
звичайно смішну комедію п. н
“ЧОРТЕНЯ".

В неділю, 12-го квітня, відбудеться
КОН ЦЕРТ -МІТІНҐ.

мистецько-орґосвіткому
чої школи, повинні замовити

На мітінгу будуть порушуваної л>- як>’СЬ СКІЛЬКІСТЬ ЦИХ КНИЖОЧОК 
же важливі питання, що тичаться it - . -
нерішиьото без^хібіпя. Кличте одні ДЛЯ СВОЇХ Дітей, 
др.иих і приходіть на час Всі ці книжочки написані ду-

же приступною і зрозумілою 
мовою для дітей. Ціни на цих

wife, г йй
СЕИНТ БОНІФЕЙС, МАН.

Оцим подасться до відома усім ро __ ■ Н
бітникам Сеймі Боніфейс і околиц КНИЖОЧКах ВІД 5 ДО 50 ЦЄНТІВ 33
SLSrrôeSTAÏiïï1 ш.Т» W Пажаданим було 6. шоби
Укр. Роб Домі дуже гарну і зворуща- ; найменше замовлення було на "товариші РОБІТНИКИ И РОБІТ-
“ПІДПРЯНІГ. За вдов<ілення ручиїь ^ ЦЄНТІВ, ТО ТОДІ ОПЛаТИ '^іЛи^чиім^г^^^Тпх--

жранспіагурто* ГІРмтбДбн громада..' нам Оплачувати почту. При за- 1ЯЩІ шхиіють виходу з свою тежао 
ьст>п лише ц. початок точно в и цоВЛЄННЮ ЗЗЗНачуЙТе ВІК ДИТІІ- го положення. Щоб знайти конкрет-
З^РЗаетне, зо віаон. ш- нн. чи вона читає вже добре по £"£££>Г^ч^Т^ід6

канна, я УР.Т, в пхтині 2 вооояулні Після ЦЄГО МН зможемо ВИСЛ, ютовлитнсь до рішаючої боротьби,з 
Проситься лрнят* на час. Ц і баї;: T-uj книжочки, які будуть капіталом та бути готовим стати в
іо снр.і« до mu.iiolACHin .tapai миті інтнн і о60!10"' одинокої робітничо-сслаи-

Іірнступні ДЛЯ вашої ДИТИН.І. CMloî M свіп _ СРСР Ста
Одночасно зазначуемо, шо ці ваяте членами т>'РФЛім і його сскцій:
KuuwftuKu нжннається по об- ЧнтнЕте й поширюйте робітничо^ар-
КННЖОЧКН вживається ни р черську револкнийну пресу!

Мікіецько-організаційно-освпігай ко
мітет ТУРФДім.

СПЕЦІІСТК Т ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. О. О.

SPECIALIST
Cow. Main Д Dwfferin W I NN I RIG

Театрком.

МТ1НГ БЕЗРОБІТНИХ ЖІНОК 
І ДІВЧАТ.

Безробітних жінок у 
Шннпегу кличе безробітних ЖІНОК 
І Дівчат на се» М'Тнг екчй «ідбужеть 
се В ПОНЕДІЛОК, Є КВІТНЯ, в гожшв 
î-і* пополудні, е Бо* Акжра Блеону. 

Прнходіть

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ. 

Учіться дмглКкької І
бітннчнх діточнх школах. 

Замовлення засилайте на ад-Стараннам украінськнх робітничих
організацій в Кнченер, Ватерлю, Онт Ш ^
ючнетьса в четвер, 9 квітні курс аи- су 1 ПОШУКУЮ своєї сестри Мари І ру-
тлйкької грено то. Впне триває лнуї- . _ , .влв езвмев ззіжькоі. яка прибула до Канади
до 9. квітня За всяким* інформацію UKRAINIAN LABU»-r&КМЕД ІЗ.’- І-> з І алнчнни. і села Сї.теш і, 
«ми зголошуйтеся кожного печера до TEMPLE ASS N noeil Перебувала в Тайні. Єаск.
секретарі т. М. Грнеька п числом _ _ .. , , . „ _ Прошу адаватжа з фажаними інфор.
зз Km. s-.,.- Е**е к.тсненея о*- Cor Pritchard A McGregor Sts. „аціяіін на нониіцз трест 
^КорестаЛте з наюдн' Влнст.тет; Winnipeg, Mon. i17ee ^OOVMTR

Opf

доуо-
SHUYA 
Montreal Que. 1Комітет.

Coke
Coal
Wood

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі старокрвееі і на надійсь*! лікн та лавки. Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, і хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:-
Hanhmall » Drug Store 316 Dnndai gt. West, Toronto

THE DOMINION LUMBER & FUEL
COMPANY, LIMITED

ВУГОЛЬ - ДРОВАЛОМБЕР

Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

f

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Продаємо ріжної величи

ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до пас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue 
Winnipeg - Man. - Canada

БЕЗПЛАТНІ ПАШП0РТИ.
Всі пасажири, котрі ідуть 

до краю нашими кораблями, 
отримають безплатні паш- 
порти й візи. Велика зниж
ка на поворотних ішіфкар-
тах

Корабели відходить з Га- 
ліфаксу :
“Фредернк VIII". .27 квітня

К |ХЗ МІ нею ще регулярні 
ВІДПЛИВИ З ІІІО Иорку.

Пишіть до нас в справі 
сгіроваджсшія Наших родин 
і кревних. Виробляємо паш- 
портн на пніз.і до краю, та 
прлагоджуємо папери на по
ворот до Канади. Посилає
мо гроші до краю в амери
канських доларах за малою 
оплатою. Всякі інформації 
безплатно.

AMERICAN LINE
461 Main St, Winnipeg, Man.

969 St ANTOINE STREET 
SCUPPER WATER
ax Nova *
ЗО UNION BUILDING

S?u
Halif

Caloawv Alberta

карпентер, бріклеер І контрактор. 
будує всякого рода доми І за ро
боту і

334 Mo

гарантує. Зголошуйтеся до: 
JIM SKOTNICKI 
. 3nk St Sudbury, Ont 
P*one 3090 W

? ЧИ ВИ ХОРІ ?
Коли чуєтеся слабі, то ужи

вайте медицини рекомендовані 
сгарокраевим російським апте
карем Кликом з 2 5-літньою 
практикою.

Опишіть вашу недугу по дріб 
но, а ми порадимо вам, які ме
дицини взяти для облегчення ва
шої недуги.

Вложити 2-центову марку на 
відповідь. Адресуйте до:

І. к. е L і к
803—20th St., W.

SASKATOON, SASK.

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬНУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуїа. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

має

THE WORKERS 4 FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

MACAPCbKI 
ВИРОБИ

Робимо першої класи ковбаси, 
шинки, за яці совседжі І т. ін.

Ми продаємо гуртово по сто- 
рах і висилаємо на провінцію 
Мжиітобу.

Питайте за нашими продук
тами у своїх сторнимів.

За наш виріб, «кіст і чистість 
гарантуємо.

CANADA SAUSAGE CO.
Limited

897 Main Street. Winnipeg 
Phone 65 082

Dr. F. RYBAK
I M O- C-M- L-м:. C.C. I

Лівая, оператор І акуан-р з практикою в ШІКЖІ о. Мошреалі Д Віииіеету. 
оегрвен
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